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گزارشی برای  آنها که می خواهند به همسایه شرقی سفر کنند

افغانستان؛ یک سفر پرچالش
در این گزارش سراغ سه مسافری رفته ایم که در پی دیدن فرهنگ و سبک زندگی مردمان، دیاری را برای سفر انتخاب کردند که 
مخاطرات و جذابیت های خاص خود را به همراه دارد؛ همراه »مینا«، »حبیب« و »کوروش« به کشور افغانستان سفر خواهیم کرد. 
کشوری که شاید از نگاه کمتر ایرانی به عنوان مقصد سفر انتخاب شود. کشوری که با توجه به شباهت های فرهنگی برای ایرانیان 

ناشناخته است

مدیرکل نوسازی مدارس تهران به رغم 
انتقادهای کارشناسان از فروش فضاهای 
آموزشی می گوید مولدسازی به مدارس 

دولتی محدود می شود 

آموزش و پرورش: 
فقط مدارس دولتی 

را می فروشیم 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تهران، عباس 
و  آموزش  املاک  و  اموال  »مولدسازی  گفت:  زارع 
پرورش صرفاً از فروش اموال دولتی انجام و به هیچ 
عنوان مدارس احداثی خیرین در این طرح فروخته 
نخواهد شد.« عباس زارع در حالی از طرح مولدسازی 
املاک آموزش و پرورش و فروش مدرسه های دولتی 
صرف  به  مدارس  این  فروش  گویی  که  کرد  دفاع 

»دولتی بودنشان« هیچ اشکالی ندارد. 

خیزش گرد و خاک 
در ۱۶ استان و هشدار 

»نارنجی« هواشناسی

مروری بر اظهارنظرهای سید احسان 
خاندوزی در روزهایی که قیمت دلار 

صعودی است 

آدرس عجیب
 وزیر اقتصاد 

از دلایل گرانی دلار 
وزیر سابق کار،  عبدالمالکی«  ما| »حجت الله  |پیام 
احسان  »سید  همکار  و  اجتماعی  رفاه  و  تعاون 
یک  »با  بود  سیزدهم گفته  دولت  در  خاندوزی« 
کرد«.  ایجاد  شغل  می توان  تومان  میلیون 
عبدالمالکی هیچ گاه نتوانست چنین کند و هیچ کس 
نیز بابت ادعاهایش او را مواخذه نکرد. حالا »سید 
جنس  از  حرف هایی  نیز  خاندوزی«  احسان 

حرف های عبدالمالکی می زند.

کابوس خشکیدن »شهر شناور«
شورای ملی تحقیقات ایتالیا )CNR( اعلام کرده که در سال ۲۰۲۲ بارندگی در شمال ۴۰ درصد کاهش یافته است 

کانال های شهر »ونیز« به دلیل خشکسالی، کمبود بارش و جرز و مد شدید، در حال خشکیدن است

 محیط بانان، کوهنوردان و فعالان محیط زیست در چهارمحال و بختیاری
  به گونه های حیات وحش گرفتار در برف علوفه رسانی کردند 

وحش در زاگرس  وحش در زاگرس امدادرسانی به حیات  امدادرسانی به حیات 
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فارس - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
اساس  بر  مردم  سال که  پایانی  ایام  در  گفت: 
یک سنت دیرینه اقدام به خانه تکانی برای نوروز 
می کنند، ضرورت دارد بیش از هر زمانی نسبت به 

باشیم. اهتمام داشته  مدیریت مصرف آب 
در  پاکیزگی  اهمیت  به  اشاره  با  بهروزی  بهمن 
فرهنگ ایرانی اسلامی، گفت: روزهای پایانی هر 
سال با توجه به اینکه سنت حسنه خانه تکانی و 
نظافت منازل از سوی شهروندان دنبال می شود، 
مصرف آب افزایش چشمگیری دارد، لذا مدیریت 

ایام ضرورت دارد. از دیگر  مصرف آب بیش 
بهروزی  شیراز،  آبفا  از  نقل  به  ایسنا  به گزارش 
خاطرنشان کرد: حجم افزایش مصرف آب در ماه 
پایانی سال به ویژه در ساعات پیک و تعطیلات 
انتهای هفته، افت فشار در بعضی از نقاط شبکه 

توزیع آب را به دنبال دارد.
بهروزی با اشاره به تلاش شبانه روزی برای تامین 
مصرف، گفت:  پیک  ایام  در  آب  بهینه  توزیع  و 
آب  صرفه جویی  و  بهینه  مصرف  با  شهروندان 
به صورت مستمر و به ویژه در ایام پایان سال، ضمن 
جلوگیری از مواجهه با افت فشار، اطمینان از تامین 

پایدار آب را در شهروندان ایجاد خواهند کرد.
می تواند  خانواده  نهاد  در  بانوان  رفتار  وی گفت: 
لذا  شود؛  سبب  را  جمعی  مصرف  الگوی  اصلاح 
برای جلوگیری از افت فشار و هدر رفت آب هنگام 
خانه تکانی، بانوان در مصرف صحیح و اصولی آب 

باشند. دقت بیشتری داشته 
مدیریت  در  رسانه ها  نقش  اهمیت  به  بهروزی 
و  اشاره  نوروز  ایام  مصرف آب هنگام خانه تکانی 
خاطرنشان کرد: رسانه ها بااطلاع رسانی و آگاهی 
همکاری  زمینه  می توانند  ارتباط  این   در  بخشی 

فراهم کنند. را  آب  بهینه  در مصرف  شهروندان 
اقدامات  و  برنامه ریزی  با  کرد:  خاطرنشان  او 
انجام شده عوامل اجرایی، امسال هیچ گونه مشکلی 
برای تامین و توزیع آب شرب مورد نیاز شهروندان 
نداشتیم و با تمهیدات اندیشیده شده، از ایام نوروز 

۱۴۰۲ نیز بدون چالش گذر خواهیم کرد.
بهروزی افزود: اکیپ های سیار اتفاقات آبفای شیراز 
در ایام نوروز در آماده باش کامل برای امدادرسانی 
و رفع حوادث احتمالی بسر می برند و مرکز ارتباط 
مردمی ۱۲۲ نیز به صورت شبانه روزی آماده است.

شیراز  شهروندان  از  گفت:  شیراز  آبفا  مدیرعامل 
زمان، مصرف  مدیریت  با  درخواست می شود که 
آب در بحث نظافت منازل را به روزهای پایانی سال 
موکول نکنند تا در ساعات منتهی به حلول سال 
نو با کمبود آب ناشی از مصرف همزمان در شیراز 

نشویم. مواجه 

لزوم مدیریت مصرف آب
 در ایام پایانی سال

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان در نظر دارد نسبت به فروش ۵۰ راس گوسفند 
)بره نر( محصول دامداری مزرعه دشتکار بردسیر از طریق مزایده عمومی کتبی اقدام نماید.

لذا متقاضیان خرید می توانند ضمن اخذ برگ شرایط شرکت در مزایده از دفتر مرکزی شرکت 
واقع در کرمان-بلوارجانباز -خیابان ارتش نبش کوچه ۱۲- شرکت کشت و صنعت فتح و نصر 
کرمان واحد فروش، پیشنهاد کتبی خود را در پاکت سربسته تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه  مورخ 
۱۴۰۱/۱۲/۱۰ تحویل دبیرخانه شرکت نمایند. زمان برگزاری جلسه مزایده ساعت ۱۲:۳۰ همان 

روز در دفتر مرکزی شرکت می باشد. 

تلفن تماس : ۳۲7۵8۰۰۶ –۰۳۴-۳۲7۵8۰۰۲ ،۰9۱۳8۴۱۶۴۰۰

آگهی مزایده 
فروش گوسفند 

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان در نظر دارد نسبت به فروش حدود ۳۵۶ تن 
خرمای زاهدی درجه یک و حدود ۱۰۰ تن خرمای ربی درجه یک محصول سال ۱۴۰۱ نخلستانهای 
تحت پوشش خود از طریق مزایده کتبی عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان خرید می توانند 
ضمن اخذ برگ شرکت در مزایده از دفتر مرکزی شرکت واقع در کرمان – خیابان ارتش نبش 
کوچه ۱۲- واحد فروش( پیشنهاد کتبی خود را در پاکت سربسته، تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه 
مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰ تحویل دبیرخانه شرکت نمایند. زمان برگزاری جلسه  مزایده ساعت ۱۳ همان  

روز  در  دفتر مرکزی شرکت خواهد بود . 

تلفن تماس : ۳۲7۵8۰۰۶- ۳۲7۵8۰۰۲ – ۰۳۴  - ۰9۱۳8۴۱۶۴۰۰
شرکت کشت و صنعت فتح ونصر کرمان

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان در نظر دارد نسبت به فروش حدود ۴۲،۲۴۳ کیلوگرم انواع 
محصول پسته خود)فندقی مخلوط حدود ۲۱،۶۵۴ کیلوگرم- احمد آقایی خندان حدود ۱،99۳ کیلوگرم- احمد 
آقایی دهان بسته حدود ۵۲۴ کیلوگرم- اکبری مخلوط حدود ۴،۱۰۰ کیلوگرم- اکبری دهان بسته حدود ۶۱۵ 
کیلوگرم- نخود و اکبری حدود ۵۰ کیلوگرم- رو آبی خندان حدود ۱،۰۱7 کیلوگرم- پسته کالک حدود ۱۱،۶۰7 
کیلوگرم- پسته کله قوچی خندان حدود ۳7۴ کیلو گرم- پسته کله قوچی دهان بسته حدود ۳۰9 کیلو گرم( 
در سال ۱۴۰۱ از طریق مزایده عمومی کتبی اقدام نماید. لذا متقاضیان خرید می توانند ضمن اخذ برگ شرکت 
در مزایده از دفتر مرکزی شرکت واقع در کرمان – خیابان ارتش نبش کوچه ۱۲- واحد فروش( پیشنهاد کتبی 
خود را در پاکت سربسته تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰ تحویل دبیرخانه شرکت نمایند. زمان 
برگزاری مزایده ساعت ۱۳ همان روز در دفتر مرکزی شرکت میباشد . حضور شرکت کنندگان در زمان بازگشایی 

پاکتها بلامانع خواهد بود 
۰9۱۳8۴۱۶۴۰۰ -  ۰۳۴ – ۳۲7۵8۰۰۲ -۳۲7۵8۰۰۶

شرکت کشت و صنعت فتح ونصر کرمان

آگهی مزایده 
فروش خرما

آگهی مزایده 
فروش پسته 
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»سید احسان خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی 
در  رئیسی«  ابراهیم  »سید  دولت  دارایی  و 
حاشیه جلسه چهارشنبه، دیروز، هیئت دولت 
گفت: »میراث ۱۰ سال گذشته را قدم به قدم 
دانشگاه  تحصیلکرده  این  می کنیم.«  اصلاح 
امام صادق)ع( و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی در حالی این اظهارنظر را کرده 
که در روزهای اخیر گرانی قیمت گوشت قرمز 
خبرساز شده است. البته او سخنان دیگری هم 
در روزهای اخیر بر زبان آورده که نه تنها کمکی به 
بهبود اوضاع اقتصادی نکرده بلکه یادآور سخنان 
بسیاری از افرادی است که در به وجود آمدن 
وضع موجود اقتصادی سهم به سزایی داشته اند. 

خاندوزی روی خط اظهارنظر 
در  دولت  هیئت  جلسه  حاشیه  در  خاندوزی 
ایجاد  به حاشیه  واکنش  در  جمع خبرنگاران 
شده درباره سوال خبرنگاری در نشست خبری 
روز گذشته خود، گفت: سوال در مورد مسئله 
حکمرانی اقتصادی بود که به تفصیل در مورد 
آن صحبت کردم و طولانی ترین پاسخی که داده 
شده مربوط به حکمرانی اقتصادی بود. من به 
تفصیل به آن خانم پاسخ دادم چه اتفاقی در 
حکمرانی اقتصادی در یک سال و نیم گذشته 

رخ داده است.

فشارهای  وجود  با  داد:  توضیح  همچنین  او 
 ۱۰ میراث  دارد،  وجود  که  خارجی  و  داخلی 
سال گذشته را قدم به قدم اصلاح می کنیم. 
را  اول  عبارت  و  کردند  شیطنت  متاسفانه 

کردند. رسانه ای 

خاندوزی همچنین در مورد تفکیک حساب های 
اعلام  بانک مرکزی  تجاری و شخصی گفت: 
کرده که این کار انجام شده و گزارش آن را داده 
است که ۸.۵ میلیون حساب انجام شده است.

یکی از مجموعه اقداماتی که در روزهای اخیر 
برنامه  گفته  سخن  آن  وصف  در  خاندوزی 
»مولدسازی« است و باید پرسید که آیا مدل 
او شامل مولدسازی هم  به قدم  اصلاح قدم 

می شود؟

در  بهمن   ۱۷ دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
مورد »مولدسازی« گفت: اولین مجوزها برای 
مولدسازی به دو وزارتخانه آموزش و پرورش و 

است. یافته  اختصاص  جهاد کشاورزی 

فعالیت  حوزه  در  هم  آن  مولدسازی  موضوع 
آموزش و پرورش بحث های بسیاری به همراه 
مدرسه ساز  خیران  اینکه  به ویژه  است  داشته 
از قرار گرفتن ساخته های آنان و آنچه فضای 
برنامه  در  بود  نقاط کمتربرخوردار  در  آموزشی 
و  شفافیت  هیچ  مولدسازی که  برای  دولت 
ایسنا،  انتقاد کردند.   ندارد،  توجیه مشخصی 
درباره سخنان احسان خاندوزی درباره برگزاری 
جلسات هیئت عالی مولدسازی نوشت جلسات 
هیئت عالی مولدسازی شروع و سومین جلسه 
هم برگزار شده است. خاندوزی دراین باره افزود: 
آموزش  و  وزارت کشاورزی  به  مجوزها  اولین 
اموال  و پرورش داده شد، چون هم فهرست 
مازاد و راکد خود را داشتند و هم در زمینه پروژه 

عمرانی و ارزیابی شان از آنها، امورشان را انجام 
امیدواریم که در وزارت آموزش و  بودند.  داده 
جهاد  وزارت  در  و  مدارس  ساخت  پرورش 
و  آبخیزداری  به  مربوط  پروژه های  کشاورزی 

شوند. اجرا  آبخوان داری 

یک روز پس از اظهارنظر خاندوزی درباره اولویت 
مولدسازی در آموزش و پرورش و وزارت جهاد 
کشاورزی، او درباره اهتمام دولت برای مبارزه 
با فساد در کشور نیز گفت: همه مردم باید در 
مسیر مبارزه با فساد قرار گیرند و دولت از این 

موضوع حمایت کامل می کند.

او در پاسخ به انتقاد یکی از شهروندان درباره 
زیان مردم در بورس هم گفت: سیاست اشتباه 
برای  بسیاری  مشکلات  موجب   ۱۳۹۹ سال 
بیمه  آبان ماه  از  دولت  و  بورس شد  در  مردم 
سهام را آغاز کرده تا مردم بیشتر از این ضرر 

نکنند.

خاندوزی همچنین تصریح کرد: دولت پیگیر 
این  از  پس  مردم  که  است  سیاست هایی 
بی سپر و بی دفاع وارد بورس نشوند و رئیس  
جمهور هم به وعده های خود درباره  بورس پایبند 

است.

نکرد که  اشاره ای  این حال خاندوزی هیچ  با 
چگونه سیاست دولت در قبال بورس در سال 
۱۳۹۹ اشتباه بود ولی سیاستی که تحت عنوان 
مولدسازی در حال اجرایی شدن است اشتباه 

نیست. 

تلگرامی،  کانال های  و  قمار  ارز  نرخ 
ارتباطی با تجارت کشور ندارد

دیروز یک بار دیگر هم وزیر امور اقتصادی و 
دارایی روی خط خبر قرار گرفت و این بار درباره 
راه اندازی کانال مبادله ارزی و اینکه چه تاثیری 
در کاهش نرخ دلار در بازار آزاد داشته صحبت 
کرد. او دراین باره گفت: اتفاقی که در واقعیت 
ایران رخ می دهد، نرخی است که بر  اقتصاد 
اساس آن صادرات و واردات صورت می گیرد 
و  دو نرخی هستند که در تالار اول و دوم بانک 
مرکزی معاملاتش انجام می شود و نرخ های 

تجارت کشور بر آن اساس است.

شایسته  مردم  کرد  تاکید  حال  عین  در  او 
و  هستند  موجود  وضع  از  بهتر  خروجی های 
سپس با انتقاد از شکاف بین دانش و عمل 
برای کشور فصل  آینده  گفت: سال  کشور  در 
جدیدی برای برنامه ریزی اقتصادی است زیرا 
برنامه هفتم را خواهیم داشت و این بهانه خوبی 
به  اجرایی  دستورالعمل های  مورد  در  تا  است 
اجماع برسیم. نوع برنامه ریزی صورت گرفته در 

برنامه ششم با اجرا فاصله داشت.

به گزارش ایسنا، خاندوزی در مراسم رونمایی 
از طرح ها و محصولات جدید بیمه ای و مرکز 
نوآوری صنعت بیمه با بیان اینکه امروز بیمه 
تکافل به  صورت رسمی شروع به کار کرد، گفت: 
در محور تکافل عقب یافتگی داشتیم، با وجود 
اینکه در کشور ۱۵ سال تجربه انباشت دانش 
داریم اما در عرصه اجرا عقب بودیم. امروز گام 
ارزشمندی محسوب می شود و باید با سرعت 

عقب افتادگی های پیشین را جبران کرد.

طرح   در  مسکن  انبوه سازی  امکان 
مولدسازی

وزیر امور اقتصاد و دارایی در هفته های اخیر باز 
هم در صدر اخبار بوده و درباره مولدسازی سخن 
گفته است. او با تاکید بر اینکه طرح مولدسازی 
باعث کاهش قیمت املاک می شود، عنوان کرد: 
بسیاری از پیمان کاران به دنبال اراضی می گردند 
و می توانند به جای فشار قیمتی روی املاک 
و  استفاده کنند  مولدسازی  طرح  از  موجود، 
می توانند انبوه سازی مسکن یا فعالیت اداری 
تجاری انجام دهند. این طرح به تعدیل قیمت 

کمک می کند.

در  خاندوزی  احسان  سید  ایسنا،  به گزارش 
مراسم رونمایی از فاز نخست سامانه مولدسازی 
دارایی های دولت عنوان کرد: طرح مولدسازی 
که  باشد  بن بست هایی  گره گشای  می تواند 
سرمایه گذاران و پیمانکاران کشور نمی توانستند 
پیش  را  دولت  طرح های  مطلوب  سرعت  با 
ببرند. از سوی دیگر بعضا بوده است شرکت های 
دولتی از شر اموال مازاد خود خلاص شوند و 
آن را به دارایی زاینده تبدیل کنند اما در پیچ وخم 

فروش دارایی ها گرفتار شده بودند.

او با تاکید بر اینکه از طریق مصوبه مولدسازی 
امکان تبدیل اموال راکد به زاینده ایجاد می شود، 
گفت: یکی از سوالاتی که در کمیسیون تلفیق 
از من پرسیدند این بود که چگونه قرار است 
برای  آینده  سال  بودجه  لایحه  در  عددی که 
است  شده  پیش بینی  دولت  اموال  فروش 
محقق شود. باید بگویم موضوع درآمد سوری 
نیست، بلکه دولت با این اهرم جدید می تواند 
را تمام کند  نیمه تمام خود  طرح های عمرانی 
امیدواریم از این طریق پیش بینی ۱۰۰ همتی 

محقق شود.

وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه طرح مولدسازی 
چند سالی بود که در قوانین بودجه وجود داشت 
با  فرایند  این  بیان کرد:  اما محقق نمی شد، 
شفافیت و در یک اتاق شیشه ای انجام می شود 
تا همه مردم ناظر آن باشند و بتوانند برای اولین 
بار در این حد از جزییات شریک دولت باشند.

این عضو کابینه دولت سیزدهم  به این سوال 
که آیا ارزش اموال مازاد دولت ۷ هزار میلیارد 
تومانی است که قبلا اعلام شده بود، پاسخ داد: 
برآورد جدیدتری که به روز شده باشد در مورد 
دارایی های دولت وجود ندارد، این رقم نیز پنج 

سال اعلام شده است اما دقیق نیست.

افزایش نرخ ارز کار خودمان نیست!
سیزدهم  دولت  اقتصاد  وزیر  اظهارنظر  دیگر 
نقدینگی  کنترل  برای  دولت  برنامه  درباره 
موجود بود که گفت: دولت نه تنها منفعتی از 
بالا رفتن نرخ ارز ندارد بلکه ارز نفتی خود را 
با نرخ نیما برای تامین کالاهای اساسی ارائه 
می کند. شبهه عامیانه که افزایش نرخ ارز کار 
بودجه  ندارد. کسری  واقعیت  است  خودشان 
در حال حاضر  اما  است  تورم  افزایش  عامل 
مشهود  و کاهش کسری  دولت  مالی  توازن 

ابتدای  است که درآمد و مصارف دولت را در 
این نشست بیان کردم. یک بسته جدید در 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت برای حمایت از 
سودآوری صنایع مصوب شد و در روزهای آینده 
ابلاغ می شود. این تلاش ها برای این است که 

یابد. بازار تداوم  ثبات  زمینه های 

او درباره عدم تخصیص ارز برای برخی کالاهای 
وارداتی، گفت: گزارش ۱۱ ماهه تامین ارز برای 
از آن است که ۶۰ میلیارد دلار  واردات حاکی 
برای تامین کالاها انجام شده که این رقم بیشتر 
از سال گذشته است. ممکن است برخی تقاضا 
و ثبت سفارش بیشتری انجام شده باشد که 
مدیریت آن توسط کمیته تخصیص ارز بانک 
ما  که  همانطور  است.  انجام  حال  در  مرکزی 
هم  واردکننده  از  داریم،  ارز  تخصیص  وظیفه 
تقاضا داریم بر اساس نیاز واقعی خود تقاضای 
ارز داشته باشند. در برخی موارد، عرضه انجام 
نشده و احتکار شده و تقاضای جدید هم مطرح 

شده است.

جمع  در  خود  خبری  نشست  در  خاندوزی 
خبرنگاران با اشاره به تصویب طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه در مجلس عنوان کرد: شاهد 
انواع سوداگری ها در بازار هستیم که در زندگی 
مردم آشفتگی ایجاد می کند و این قانون اجازه 
اخلالگر  چند  بازیچه  مردم  دارایی  نمی دهد 
از حرکت  ناشی  مردم  و  جامعه  ترس  باشد. 
سفته بازانی و حرکتی است که یک گروه ویژه 
به مردم سرایت می کند و  و  منتشر می کنند 
باعث می شود مردم در صف خرید خودرو یا 
این گروه در راستای اخلال و  بایستند.  سکه 
نابودی و سقوط اقتصادی در کشور کار می کنند 
در حالی که حتی در بهشت های اقتصادی دنیا 
و در مهد سرمایه داری دنیا اجازه نمی دهند با 

بازی شود. دارایی کشور 

او افزود: این اتفاق ثمره ای جز بی اعتمادی و 
نوسان مسکن، خودرو، طلا و ارز ندارد و ناشی 
از عقب افتادگی دهه های گذشته نظام مالیاتی 
ما بوده است که اجازه می دهیم گروه های اندک 
ویژه خوار که منبع چنین نکبت هایی است که 
دست مردم را از مسکن کوتاه کرده است، گرفته 

شود.

مسدود  وضعیت  آخرین  درباره  اقتصاد  وزیر 
شدن حساب های غیرمجاز دستگاه های دولتی، 
گفت: دولت اراده جدی دارد که با دستگاه هایی 
مسدود  را  خود  غیرمجاز  حساب های  که 
 ۵۰۴ از  تاکنون  جدی کند.  برخورد  نمی کنند، 
دستگاهی که حساب غیرمجاز نزد سایر بانک ها 
داشته اند، ۹۳ دستگاه بعد از اعمال سخت گیری 
مسدود کرده اند. ۴۱۱  را  این حساب ها  دولت 
دستگاه وضعیت بینابینی داشته اند که از این 
تعداد، ۱۲۰ دستگاه اقدامات مربوط به خزانه و 
قانون بودجه و برنامه ششم را رعایت نکردند 
از  آنها  به  پرداختی  شدیم که  ناچار  ما  پس 
بهمن  را از طریق خزانه داری کل کشور متوقف 
کنیم. ۲۹۱ دستگاه اقدام به بستن حساب های 
این  هنوز  فنی  لحاظ  به  اما  کرده اند  غیرمجاز 
تعهد  آنها  از  خزانه داری  و  نشده  نهایی  اقدام 
گرفت که حتما در اسفند و فروردین مشکلات 
فنی خود را رفع کنند و به شکل مشروط به این 

شرکت ها خدمات ارائه خواهد شد.

خاندوزی درباره صدور برخی مجوزها از طریق 
در  بیان کرد:  مجوزها  صدور  ملی  درگاه  غیر 
مسئله مجوزهایی که شما اشاره دارید، به عدم 
انتشار یا صدور مجوز از  طریق درگاه مجوزها 
باز می گردد. تمام مجوزهای کسب و کار باید 
این  انجام شود که  از طریق یک درگاه  صرفا 
اقدام برای اکثریت دستگاه ها انجام شده است 
البته هنوز کانون وکلا، مرکز وکلا، نظام مهندسی 
و برخی فدراسیون های ورزشی به این قانون 
تمکین نکرده اند اما در بقیه موارد مجوز از طریق 
درگاه انجام می شود. بنا بود شاهد صدور هیچ 
مجوزها  صدور  درگاه  مسیر  از  خارج  مجوزی 
نباشیم که برخی تخلفات انجام شده و برخی 
وزارتخانه ها در کنار استفاده از درگاه ملی صدور 
از طریق  را  تمام مجوزهای خود  اما  مجوزها، 
درگاه ملی صادر نمی کنند که به دستگاه ها و 
سایر قوا اعلام شده امیدواریم هم آنها به قانون 
تمکین کنند و هم دستگاه های نظارتی به اجرای 
قانون کمک کنند و فقط یک درگاه شفاف و 
برخط برای صدور مجوزها وجود داشته باشد.

او در عین  حال گفت:  صنایع کشور در دی ماه 
نسبت به دی سال گذشته ۲.۷ درصد بیشتر 
تولید داشته اند. در ۱۰ ماهه امسال نسبت ۱۰ 
ماهه سال قبل ۷.۶ درصد صنایع بیشتر تولید 
داشته اند. ۳۴ درصد تولید خودرو ، ۳۱ درصد 
منسوجات، ۳۰ درصد ماشین آلات، ۱۸ درصد 
محصولات فلزی و بیش از ۱۰ درصد افزایش 
تولید دارو در ۱۰ ماهه امسال نسبت به سال 
گذشته وجود داشته است. امیدواریم بازارهای 
تجارت کشور  رقم  افزایش  و  صادراتی جدید 
در حوزه صادرات غیرنفتی  رکورد جدیدی  که 
داریم کمک کند که رونق تولید در سال آینده 
رئیس  سفر  باشد.  داشته  بهتری  چشم انداز 
جمهور چین می تواند به گشایش های تجاری 

کشور کمک کند.

دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  که  حالی  در 
کشور  در  بیشتر  تولید  افزایش  از  آمارهایی 
دارد، پرسش این است چطور با وجود آمارهای 
اقلام  قیمت  دولتمردان  سایر  و  او  صعودی 
مصرفی نیز هم زمان روند صعودی دارد و نرخ 
برابری ارز نیز همین مسیر را می پیماید. باید 
احسان  »سید  نظرهای  اظهار  مبنای  پرسید 

چیست؟ دقیقا  خاندوزی« 

مروری بر اظهارنظرهای سید احسان خاندوزی در روزهایی که قیمت دلار صعودی است 

آدرس عجیب وزیر اقتصاد
از دلایل گرانی دلار

وزیر کشور: 
منتظر نظر مجلس درباره 
لایحه تشکیل سازمان 
ملی مهاجرت هستیم

کلیات لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت 
در مجلس تصویب شده است و جزئیات آن 
در کمیسیون مربوطه در حال بررسی است.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی وزیر کشور 
گفتگو  در  دولت  هیئت  جلسه  حاشیه  در 
لایحه  سرنوشت  با  ارتباط  در  خبرنگاران  با 
از سوی  تشکیل سازمان ملی مهاجرت که 
ارسال  اسلامی  شورای  مجلس  به  دولت 
در  لایحه  این  کلیات  گفت:  است،  شده 
مجلس شورای اسلامی تصویب شده است 
و جزئیات آن در کمیسیون در حال بررسی 
درخواست کرده ایم  مجلس  از  ما  و  است 
ما  و  این لایحه رسیدگی کند  به  زودتر  که 
این زمینه  در  منتظر تصمیم گیری مجلس 
هستیم. این مقام مسئول در وزارت کشور  
در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر 
شده در مورد   تهیه بسته وحدت آفرین  از 
سوی دولت گفت: در حال حاضر نمی دانم 
چنین  است،  بسته  شما  کدام  منظور  که 
باشد  جامع  مجموعه  یک  باید  بسته ای 
سیاسی،  ابعاد  جمله  از  مختلف  ابعاد  و  
اجتماعی و اقتصادی را در بر داشته باشد. 
او در این ارتباط افزود: »من اطلاع ندارم که 
تهیه چنین بسته ای به چه کسی ابلاغ شده 
دولت  هیئت  محترم  دبیر  از  باید  و  است 
سوال شود که چه کسی متولی شده که این 

تهیه کند.« را  بسته 

فرشاد مومنی : 

خانمان برانداز ترین 
سیاست ها به نام 

عدالت در دستور کار 
قرار گرفت

نشست شاخه اقتصادی فرهنگستان 
سیاسیِ  اقتصاد  موضوع  با  علوم 
 ۱۴۰۲ بودجه  در  اجتماعی  سیاست 

نشست. برگزار 
علمی  هیات  عضو  مومنی  فرشاد 
نهادگرا  اقتصاددان  و  علامه  دانشگاه 
اینکه ضعف  بیان  با  این نشست  در 
در بنیه اندیشه ای، علت العلل فساد، 
به  سفله گزینی  و  ناتوانی  و  ضعف 
حکمرانی   عریان  جلوه های  عنوان 
و  خطاها  زمینه  در  ما  است، گفت: 
اجتماعی  عدالت  مسئله  از  غفلت ها 
با وضعیت  در شیوه حکمرانی کشور 
روبه رو  متناقضی  و  حیرت انگیز 
ای  دوره  هر  در  طوریکه  به  هستیم 
اجتماعی  عدالت  درباره  ادعاها  که 
بلندتر بوده، عملکردی در نقطه مقابل 
بار  یک  ما  است.  صورت گرفته  آن 
اوج  در  و   ۱۳۸۰ دهه  سال های  در 
مسئله  این  شاهد  نفتی  درآمدهای 
های  ماه  در  فلاکت  بودیم. شاخص 
دو  نژاد  احمدی  مسئولیت  پایانی 
برابر زمانی شد که ریاست جمهوری 

بود. تحویل گرفته  را 
دیدگاه های  توضیح  در  همچنین  او 
بر  بالغ  افزود: طی  این  باره  خود در 
سه دهه گذشته، خانمان برانداز ترین 
سیاست های اقتصادی و اجتماعی به 
قرار گرفته  کار  در دستور  نام عدالت 
نمی شود  این  از  تر  مضحک  است. 
که در همه تجربه های شوک درمانی، 
ادعا این بود که تورم ایجاد می کنند 
ادبیات  در  شود.  برقرار  عدالت  تا 
که  است  این  سر  بر  بحث  توسعه 
را  مناسبات  ناموجه،  نابرابری های 
می کند  ستیز  و  خشونت  بر  مبتنی 
است  این  بحث  با  مواجهه  لذا کلید 
وجوه  از  نابرابری  اثباتیِ  وجوه  که 
نیست.  تر  کمرنگ  آن  هنجاری 
مصرف  الگوی  نابرابر  شرایط  در 
وابسته و واردات محور رشد می کند، 
انگیزه های تولید کاهش پیدا می کند 
از  را  ها  قیمت  سیستم  عملکرد  و 
و  ضرورت  بنابراین  می اندازد  کارکرد 
اهمیت برخورد با این مسئله در ایران 
از جنبه اثباتی مهم تر نیز است چرا 
که نابرابری ها در ایران نیروی محرکه 
وابستگی های  تعمیق  و  گسترش 
می شود. هم  خارج  دنیای  به  آور  ذلت 
کرد:  خاطرنشان  همچنین  مومنی 
تعادل  همه  ناموجه  نابرابری های 
فرهنگی،  اقتصادی،   اجتماعی، 
سیاسی و اکولوژیکی را بر هم می زند 
ما در مواجهه با این مسئله شاهد این 
هستیم که در اسناد برنامه های میان 
پنهان  با  سالانه  بودجه های  و  مدت 
هستیم.  مواجه  مشکوک  کاری های 
ملاحظه  کاری ها  پنهان  منظر  از 
می شود اقلام بسیار مهم و تاثیرگذار 
نابرابری های  شکل دهنده  عوامل  در 
اندک  در  می شود.  حذف  ناموجه 
صورت  زمینه  این  در  که  مطالعاتی 
طلا،  سند،  بدون  مستغلات  گرفته، 
جزو  بانکی  سپرده های  و  ارز  سهام، 
نمی شود  محسوب  دارایی ها  اقلام 
در حالیکه تک تک این ها به عنوان 
یکی  هستند.  مطرح  کلیدی  معیار 
ترین  ساز  فاجعه  و  شدید ترین  از 
پول  بازار  در  ایران  در  نابرابری ها 
درصد   ۷۴ طوری که  به  است  آن 
سپرده های بانکی دست یک درصد از 
بسیار  داده های  است.  سپرده گذاران 
تکان دهنده تری هم وجود دارد برای 
مثال مطالعه ای در وزارت کار صورت 
درصد   ۵۰ حدود  می گوید  گرفته که 
اعتبارات  به  دسترسی  ایران  مردم 
ظرفیت های  نسبت  ندارند.  بانکی 
وام گیری پایین ترین دهک درآمدی 
به بالاترین دهک درآمدی یک به صد 
وام گیری  قدرت  سقف  یعنی  است 
دهک با کمترین درآمد حداکثر یک 
میلیون تومان است و کف قدرت وام 
صد  درآمد  بالاترین  با  دهک  گیری 

است. تومان  میلیون 

رئیسی در جلسه هیئت دولت:
وزارت نفت برای 

بهینه سازی مصرف بنزین 
طرح ارائه دهد

مرکز  به کار  آغاز  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
مبادلات ارز و طلا، از همه دستگاه های اجرایی 
در  مرکزی  بانک  سیاست های  از  خواست 
زمینه مدیریت بازار ارز و طلا، در راستای اعمال 
شکل  به  بازار  این  بر  دولت  موثر  حکمرانی 
یکپارچه حمایت کنند. به گزارش ایسنا، سید 
ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز هیئت دولت 
با اشاره به گزارش ارائه شده درباره افزایش 
ایام پایان سال و به ویژه  مصرف بنزین در 
تعطیلات نوروزی، به وزارت نفت ماموریت داد، 
ضمن تمهید پیش بینی های لازم، طرح های 
کارشناسی شده خود در راستای مدیریت و 
بهینه سازی مصرف را برای بررسی و تصویب 
به دولت ارائه کند. رئیس جمهور با اشاره به 
همه  از  و طلا،  ارز  مبادلات  مرکز  به کار  آغاز 
دستگاه های اجرایی خواست از سیاست های 
بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز و طلا، 
در راستای اعمال حکمرانی موثر دولت بر این 

بازار به شکل یکپارچه حمایت کنند.
به هنگام  و  دقیق  پاسخگویی  ضرورت  بر  او 
انتقادات  و  ابهامات  به  اجرایی  دستگاه های 
رسانه ها تاکید کرد و گفت: »روابط عمومی های 
دستگاه ها حتما با رصد کامل مطالب منتشر 
شده در رسانه ها و فضای مجازی به انتقادات 
پاسخ  دولت  عملکرد  درباره  ابهامات  و 
مناسب و قانع کننده برای افکار عمومی ارائه 
ضمن  خود  سخنان  آغاز  در  کنند.«رئیسی 
شعبان،  ماه  مبارک  ایام  فرارسیدن  تبریک 
همگان و به ویژه مسئولان و مدیران دولت 
را به بهره گیری از برکات و روزهای نورانی این 
ماه فراخواند. در این جلسه همچنین گزارش 
کلیات برنامه هفتم از سوی سازمان برنامه و 
بودجه ارائه و مقرر شد این برنامه در جلسات 

آینده مورد بررسی و تصویب قرار گیرد.

جایگاه رهبری با هیاهو و 
جوسازی، آسیب نخواهد 

دید
رسمی  اجلاسیه  یازدهمین  پایانی  بیانیه  در 
مجلس خبرگان رهبری در دوره پنجم تاکید 
خودفروخته  عوامل  و  دشمنان  به  که  شد 
داخلی آنان می گوییم رهبری اسلامی، نهادی 
استوار، مستحکم و ریشه دار است که با هیاهو 

و جوسازی، آسیب نخواهد دید.
براساس متنی که از این بیانیه ۱۰ بندی منتشر 
تصریح کرده  رهبری  خبرگان  مجلس  شده 
از  ایران  اسلامی  شکوهمند  انقلاب  بی شک 
مردمی ترین انقلاب های تاریخ و  پدیده ای 
ارزش های  مهجوریت  عصر  در  خارق العاده 
انسانی است که به رهبری فقیه عظیم الشأن 
حضرت امام خمینی قدس سره از افق کشور 
ما طلوع کرد و با ارائه الگوی مردم سالاری دینی 
مبتنی بر توحید، عدالت، عقلانیت و کرامت 
انسانی، پایه های استبداد را ویران ساخت و 
امروز با خودباوری و اتکاء به ذخایر مادی و 
معنوی خویش، به عنوان یک الگوی شناخته 
شده با تمام توان از میراث گرانقدر امام عزیز و 

شهدای والامقام، پاسداری می کند.

وزیر امور اقتصاد و دارایی در 
هفته های اخیر باز هم در صدر 
اخبار بوده و درباره مولدسازی 
سخن گفته است. او با تاکید 
بر اینکه طرح مولدسازی 
باعث کاهش قیمت املاک 
می شود، عنوان کرد: بسیاری از 
پیمان کاران به دنبال اراضی می 
گردند و می توانند به جای فشار 
قیمتی روی املاک موجود، از 
طرح مولدسازی استفاده کنند 
و می توانند انبوه سازی مسکن 
یا فعالیت اداری تجاری انجام 
دهند. این طرح به تعدیل 
قیمت کمک می کند

|پیام ما| »حجت الله عبدالمالکی« وزیر سابق کار، تعاون و رفاه اجتماعی و همکار »سید احسان خاندوزی« در دولت سیزدهم گفته 
بود »با یک میلیون تومان می توان شغل ایجاد کرد«. عبدالمالکی هیچ گاه نتوانست چنین کند و هیچ کس نیز بابت ادعاهایش او را 
مواخذه نکرد. حالا »سید احسان خاندوزی« نیز حرف هایی از جنس حرف های عبدالمالکی می زند. او پیش از آنکه وزیر دولت سیزدهم 
شود گفته بود »اقتصاد را بدون رفع تحریم می توان به خوبی اداره کرد«. گرچه وزارت او بیشتر از عبدالمالکی به طول انجامیده است اما 
مردم ایران خیلی زودتر از پیش بینی هایی که می گفت در صورت عدم حصول توافق در مذاکرات برجام دلار به ۴۵ هزار تومان می رسد 
پیش بینی شان را محقق شده دیدند. با این حال خاندوزی در همین روزهایی که دلار به بیش از تراول چک ۵۰ هزار تومانی می اندیشد 
مدام در سرخط خبرهاست و به تازگی گفته است: »میراث ۱۰ سال گذشته را قدم به قدم اصلاح می کنیم«. این دولتمرد دو روز قبل تر هم  
در یک نشست خبری در جمع خبرنگاران گفت: »اینکه می گویند افزایش نرخ ارز کار خودشان است، واقعیت ندارد.« جالب اینجاست 
که »مهرداد بذرپاش« برای وزارت راه و شهرسازی رای اعتماد گرفت به صراحت گفت که وعده رئیس دولت سیزدهم برای ساخت و 
تولید ۴ میلیون مسکن امکان پذیر نیست اما خاندوزی در همین  روزها که ابهام های بسیاری درباره طرح مولدسازی مطرح است گفته 
مولدسازی می تواند موجب انبوه سازی مسکن شود. با چنین سابقه ای از سخنان وزیر اقتصاد، بر آخرین اظهاراتش در حاشیه جلسه 

دیروز هیئت دولت مرور می کنیم. 

پیام خبر
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ونیز(  سنتی  پارویی  )قایق های  گوندولاها 
نشسته اند.  به گل  بعضی  و  مانده اند  سرگردان 
عکس هایی که در روزهای گذشته از ایتالیا بیرون 
آمده، نشان می دهد که در این بی بارانی و جزر و 
مد نامعمول، نقاط دیده نشده ساختمان های ونیز، 
از زیر آب بیرون آمده است. تا پیش از این، سیل 
مهمترین نگرانی ونیز بود اما حالا جزر و مد شدید 
و کمبود باران، بعضی کانال های معروف این شهر 

را تقریباً خشک کرده است.
ونیز که از ۱۱۷ جزیره کوچک متصل شده با کانال 
به »شهر شناور« معروف  و پل تشکیل شده، 
از تالاب ونتزیا در  است. این شهر در خلیجی 
نزدیکی دریای آدریاتیک قرار دارد و جزیره  های 
کوچک آن با کانال  هایی از هم جدا شده و تردد در 
آن به وسیله قایق است. این شهر به دلیل ساختار 

عجیب و آثار تاریخی و معماری اش در فهرست 
میلیون ها  و  قرار گرفته  یونسکو  میراث جهانی 
گردشگر را هر سال به ایتالیا می کشاند. اما حالا 

خطر خشکیدگی پیش روی آن است.
خشکی ونیز  و هشدارهایی برای ایتالیا

زیستی  محیط  گروه های  و  دانشمندان 
زمستان،  خشک  هفته های  تجربه  می گویند، 
پس  ایتالیا  که  کرده  ایجاد  را  نگرانی  این 
بار  گذشته،  تابستان  اضطراری  وضعیت  از 
رو به رو شود؛ چرا  دیگری  با خشکسالی  دیگر 
برف  بارش  از  نیمی  از  آلپ کمتر  که کوه های 

کرده اند. دریافت  را  خود  معمولی 
این هشدارها در حالی است که همیشه، سیل، 
نگرانی معمول ونیز بوده اما اکنون شهر با جزر 
و مد غیرعادی مواجه شده و عبور گوندولاهای 

در  را  آمبولانس ها  و  آبی  تاکسی های  سنتی، 
بعضی کانالا هال معروف غیرممکن کرده است.

اینطور که رویترز نوشته، مشکلات ونیز به دلیل 
سیستم  باران،  است؛ کمبود  عوامل  از  ترکیبی 

دریایی. و جریان های  ماه کامل  پرفشار، 
با این حال ونیز تنها منطقه ای نیست که بی آبی 
زیستی  محیط  گروه  می بیند.  چشم  به  را 
به وضعیت  اشاره  با  دوشنبه  روز  »لگامبینته«، 
شمال کشور گفت که رودخانه ها و دریاچه های 
ایتالیا، از کمبود شدید آب رنج می برند. این گروه 
در بیانیه ای اعلام کرد: »پو«، طولانی ترین رودخانه 
ایتالیا که از کوه های آلپ در شمال غربی تا دریای 
آدریاتیک کشیده شده، در این وقت سال، ۶۱ 

درصد کمتر از حد معمول آب دارد.
بر اساس اعلام این گروه، رشته کوه های آلپ هم 

۵۳ درصد کمتر از میانگین معمول برف دیده 
است.

علاوه بر رودخانه پو، سطح آب دریاچه »گاردا« در 
شمال ایتالیا هم به پایین ترین حد خود رسیده 
و راه دسترسی به جزیره کوچک »سن بیاجو« 
بود،  از طریق یک مسیر ممکن  در دریاچه که 

خشکیده و قایقی به جزیره راه ندارد.
پیش بینی هایی درباره غرق شدن

ونیز همیشه خشک نبوده است. اینطور که گلوبال 
نیوز نوشته، در سال ۲۰۱۹، پس از وقوع سیلی 
مهیب، غرق شدن خانه ها و مشاغل کوچک و 
آسیب دیدن کلیسای تاریخی سنت مارک، در 

این شهر وضعیت اضطراری اعلام شد.
در آن زمان مسئولان شهری گفتند که سطح جزر 
و مد به ۱۸۷ سانتی متر رسیده است. این یکی از 

بزرگترین سیل ها در تاریخ ونیز بود. در واقع پس 
از سال ۱۹۶۶، که ونیز شاهد سیل و افزایش ۱۹۴ 
سانتی متری سطح آب، این دومین سیل بزرگ 

شهر ونیز بود.
پیش از این بارها درباره غرق شدن ونیز هشدار 
داده شده است. وبسایت phys یک ماه پیش 
در این مورد نوشته بود: ونیز رفته رفته در حال غرق 
شدن است و به همین دلیل می خواهد نسل 
بعدی را برای مبارزه با سیل آماده کند. رویدادهای 
ناشی از جز و مد غیرعادی، منظره خوبی را برای 
عکس های گردشگران ایجاد می کند اما پایه های 
کارشناسان  برخی  می کند.  تهدید  هم  را  شهر 
محیط زیست می گویند در سال ۲۱۰۰ نیمی از ونیز 
در معرض خطر غرق شدن قرار دارد و این اتفاق 

به دلیل گرمایش جهانی و تغییر اقلیم است.
است:  نوشته  هم   the travel وبسایت 
غرق  حال  در  شهر  این  می گوید  پیش بینی ها 
شدن است. خبر غرق شدن ونیز تازه نیست و به 
امسال، یک دهه یا یک قرن پیش هم مربوط 
نیست. این خبر به قدمت ساخت این شهر است 
و هر بار با سیل هایی که می آیند و شهر را غرق 
می کنند، به گوش می رسد. اما اکنون شاید وقت 
آن رسیده باشد که ونیز را نه »شهر شناور« که 

»شهر در حال غرق شدن« بنامیم.
به امید بهار

روزنامه »کوریره دلا سرا« از ماسیمیلیانو پاسکی، 
کارشناس آب و هوا از موسسه تحقیقات علمی 
ایتالیایی CNR اینطور نقل کرده است: »ما در 
شرایط کم آبی هستیم. این وضعیت از زمستان 
برای  اکنون  و  است  شده  ایجاد   ۲۰۲۰-۲۰۲۱
مناطق  در  در  بازیابی ۵۰۰ میلی متر ذخیره آب 

شمال غربی به ۵۰ روز باران نیاز داریم.«
در ژوئیه سال پیش، ایتالیا بدترین خشکسالی 
۷۰ سال گذشته خود را تجربه کرد و در مناطق 
تولید  تقریبا یک سوم  پو، که  رودخانه  اطراف 
وضعیت  دارد،  عهده  بر  را  این کشور  کشاورزی 

شد. اعلام  فوق العاده 
اعلام   )CNR( ایتالیا  تحقیقات  ملی  شورای 
شمال  در  بارندگی   ۲۰۲۲ سال  در  که  کرده 
بارش  نبود  و  است  یافته  درصد کاهش   ۴۰
بوده است.  ابتدای سال ۲۰۲۳ قابل توجه  از 
لوکا مرکالی، رئیس انجمن هواشناسی ایتالیا 
به گاردین گفته است: »از سال ۲۰۲۲ چیزی 
کسری  وضعیت  در  هنوز  ما  نکرده.  تغییر 
معمولًا  باشیم که  بهار  منتظر  بیایید  هستیم. 
احتمال  است.  پو  دره  برای  دوره  بارانی ترین 
خوبی وجود دارد که بارندگی در آوریل و می 
آخرین  این  جبران کند؛  را  آب  بتواند کسری 
خشک  هم  رو  پیش  بهار  اگر  ماست.  امید 
باشد، یعنی برای دو سال متوالی باران بهاری 
اتفاقی  چنین  است که  بار  اولین  نداشته ایم، 

می افتد.«
در حال حاضر یک جریان هوایی به مدت ۱۵ 
اروپای غربی تسلط دارد و  روز بر آب و هوای 
معمولا  می آورد که  ارمغان  به  را  ملایمی  دمای 
حال،  این  با  می شود.  مشاهده  بهار  اواخر  در 
رسیدن  از  هواشناسی  پیش بینی های  آخرین 
باران و برف بسیار در کوه های آلپ در روزهای 
آینده خبر می دهد، هرچند این کشور همچنان با 

است. مواجه  امسال  شدید  خشکسالی های 

کانال های شهر »ونیز« به دلیل خشکسالی، کمبود بارش و جرز و مد شدید، در حال خشکیدن است

کابوس خشکیدن »شهر شناور«
شورای ملی تحقیقات ایتالیا )CNR( اعلام کرده که در سال 2022 بارندگی در شمال 40 درصد کاهش یافته است و نبود 

بارش از ابتدای سال 2023 قابل توجه بوده است.
لوکا مرکالی، رئیس انجمن هواشناسی ایتالیا: احتمال خوبی وجود دارد که بارندگی در آوریل و می، بتواند کسری آب را جبران 

کند، این آخرین امید ماست

سلاجقه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت:

افزایش عوارض آلایندگی 
در کمیسیون تلفیق 

بودجه رد شد 
با  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
اعلام اینکه عوارض آلایندگی در لایحه بودجه 
دولت برای سال آینده ۲۰ درصد تعیین شده 
کمیسیون  در  حتی  میزان  این  بود، گفت: 
افزایش  درصد   ۳۵ به  مجلس  تخصصی 
تلفیق  کمیسیون  در  متاسفانه  اما  یافت 

رد شد. بودجه 
به گزارش ایرنا،  علی سلاجقه روز چهارشنبه 
جمع  در  و  دولت  هیئت  جلسه  در  دیروز 
کاهش  برای  پیشنهاد  درباره  خبرنگاران 
ارتباط  این  آلودگی محیط زیست گفت: در 
داده  زیست  محیط  سازمان  به  بودجه 

نمی شود.
عوارض  ۲۰درصد  خواستار  ما  افزود:  او 
خوشبختانه  و  شدیم  امسال  در  آلایندگی 
دولت مصوب کرد و در لایحه دولت هم آمد 
و حتی کمیسیون تخصصی مجلس به ۳۵ 
در کمیسیون  متاسفانه  اما  داد  ارتقا  درصد 

شد. رد  تلفیق 
متاسفانه  بیان کرد:  جمهور  رییس  معاون 
این دیدگاه وجود دارد که شاید از قبل بوده 
و ما آن را حذف می کنیم دولت به آلودگی 
به عنوان یک درآمد نگاه نمی کند و مطمئن 
باشید که سعی می کنیم در صحن با همت 

برگردد. نمایندگان مجلس 
زیست  محیط  سازمان  بیان کرد:  سلاجقه 
که  جدول  یک  قالب  در  جامعی  برنامه 
آلایندگی  بحث  در  دستگاه هایی که  تمامی 
و آلوده کردن جو و اعضا مشارکت دارند را 
عملیاتی  مبنای  آن هم  مبنای  می گیرد که 
سال ۱۴۰۲ خواهد بود و مبنای ارزیابی هم 
می شود. دریافت  است که  جدولی  همین 

زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رییس 
کرد:  عنوان  یوزها  توله  وضعیت  درباره 
مناسب  بسیار  توران  یوزهای  توله   وضعیت 

دارند. قرار  عالی  وضعیت  در  و  است 
فضای  در  متاسفانه  کرد:  بیان  سلاجقه 
استفاده  و  نورگیری  درباره  بحثی  مجازی 
از نور خورشید درباره توله یوزها مطرح شده 
و  می رود  بام  پشت  به  انسان  حتی  بود 
نورگیری  بهترین  عنوان  به  را  خورشید  نور 
برای  وضعیت  این  و  می کند  انتخاب 
توله یوزها هم اتفاق افتاد و آنها در وضعیت 

هستند. خوبی  بسیار 
ماده  هفتمین  خوشبختانه  داد:  ادامه  او 
یوز هم در آن منطقه دیده و رصد شد و در 

است. مناسبی  بسیار  وضعیت 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رییس 
درباره میزبانی ایران برای نشست کشورهای 
همسایه در موضوع گرد و غبار گفت: ایران به 
عنوان میزبان نشست بین المللی گرد و غبار 
در قطعنامه سازمان ملل متحد انتخاب شد.
سلاجقه ادامه داد: با توجه به تجربه موفقی 
که در نشست کشورهای همسایه پانزده گانه 
داشت، این اتفاق افتاد و بر همین اساس 
خواهد  برگزار  نشست  این   ۱۴۰۲ مرداد  در 

شد.
که  ارزنده ای  تجارب  کرد:  عنوان  سلاجقه 
وجود دارد و ظرفیت های بین المللی که در 
قالب شکل گرفتن سازمان منطقه ای محیط 

است. مبنای کار  افتاده،  اتفاق  زیست 

ونیز تنها منطقه ای نیست 
که بی آبی را به چشم 

می بیند. گروه محیط زیستی 
»لگامبینته« با اشاره به 

وضعیت شمال کشور گفت 
که رودخانه ها و دریاچه های 

ایتالیا، از کمبود شدید آب رنج 
می برند. این گروه در بیانیه ای 
اعلام کرد: »پو«، طولانی ترین 
رودخانه ایتالیا که از کوه های 
آلپ در شمال غربی تا دریای 

آدریاتیک کشیده شده، در این 
وقت سال، ۶۱ درصد کمتر از 

حد معمول آب دارد

|پیام ما| کانال ها خشک شده و خانه ها دیگر روی آب شناور نیستند. تصویر زیبا و همیشگی ونیز عوض شده و گردشگران را از تماشای 
پربازدیدترین شهر ایتالیا ناامید کرده است. قایق ها و گوندولاهای سنتی زمین گیر شده اند. زمستان بی باران، آبراه های مشهور ونیز را 
به گودال های گل آلود تبدیل کرده است. سطح آب در برخی کانال ها آنقدر پایین آمده که دیگر تاکسی های آبی و آمبولانس ها هم 
نمی توانند در آن تردد کنند. شاید گردشگران هم مجبور شوند برنامه گوندولاسواری عاشقانه شان را کنار بگذارند، چون ونیز، که پیش از 

این درباره خطر غرق شدنش هشدار می دادند، این بار در معرض طلسم خشکسالی است.

دانشمندان و گروه های محیط 
زیستی می گویند، تجربه 

هفته های خشک زمستان، این 
نگرانی را ایجاد کرده که ایتالیا 

پس از وضعیت اضطراری 
تابستان گذشته، بار دیگر با 
خشکسالی دیگری رو به رو 

شود؛ چرا که کوه های آلپ کمتر 
از نیمی از بارش برف معمولی 

خود را دریافت کرده اند. این 
هشدارها در حالی است که 

همیشه، سیل، نگرانی معمول 
ونیز بوده اما اکنون شهر با جزر 

و مد غیرعادی مواجه شده 
است

|  
AP

  |
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یک مرحله ای    
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فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای    
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( - سری 41 / 1401

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شد.

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
تاریخ انتشار مناقصات در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: تا ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۰

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۰
نوع تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار: شامل ضمانت نامه بانكی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین 
معاملات دولتی مصوب ۲۲/ ۱۳9۴/۰9 كه مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداكثر برای یك نوبت 

برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
پاکت الف: اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشاني: جيرفت – کیلومتر 

۵ جاده کرمان_ابتدای شهرک صنعتی شماره ۲ و تلفن : ۰۳۴۴۳۳۱7۵۲۳
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس- ۱۴۵۶

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار مناقصات در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز  سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰9

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۳
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰8:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۴

نوع تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار: شامل ضمانت نامه بانكی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات 

دولتی مصوب ۲۲/ ۱۳9۴/۰9 كه مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداكثر برای یك نوبت برابر مدت پیش بینی 
شده قابل تمدید می باشد

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره 
كل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشاني: جيرفت – کیلومتر ۵ جاده کرمان_ابتدای شهرک 

صنعتی شماره ۲ و تلفن : ۰۳۴۴۳۳۱7۵۲۳
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس- ۱۴۵۶

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان 

شماره فراخوان 
مبلغ تضمين )ريال(فهرست بهامبلغ برآورد )ريال(عنوان پروژه)شماره مناقصه(

۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۴۵
) ۴۹/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

خرید تعداد دو 
دستگاه گریدر 

)تجدید۲(
۴،۴۹۰،۰۰۰،۰۰۰مقطوع   ۸۹،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰

شماره فراخوان 
مبلغ تضمين )ريال(فهرست بهامبلغ برآورد )ريال(عنوان پروژه)شماره مناقصه(

۱۹،۵۷۶،۵۴۲،۴۹۶عملیات خاکی و ابنیه محور منوجان – سنوگان- سرگرو۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۳۲     ) ۸۰/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 
۱۴۰۱ )فهرست بهای تجمیع 

شده(

۹۷۸,۸۲۷,۱۲۵

۴۹،۲۵۱،۸۷۰،۵۰۴۲,۴۶۲,۵۸۹,۰۲۵تکمیل محور کناروئیه+احداث آبنما قرقطوئیه-پدوم آباد بخش اسفندقه شهرستان جیرفت۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۳۳   ) ۸۱/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

۱۱۷،۹۷۰،۸۴۰،۸۷۷۵,۸۹۸,۵۴۲,۰۴۴تکمیل محور عباس آباد – آشین بخش اسفندقه شهرستان جیرفت )تجدید(۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۳۴    ) ۵۲/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

۱۵۹،۴۱۶،۵۴۹،۲۰۴۷,۹۷۰,۸۲۷,۴۶۰عملیات زیرسازی و آسفالت راههای روستایی سطح حوزه شهرستان جیرفت)تجدید(۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۳۵    ) ۵۶/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

۱۳۸،۹۶۳،۵۱۸،۸۷۴۶،۹۴۸،۱۷۵،۹۴۴تکمیل احداث راه روستایی رمشک – ناگ – گوتیج )تجدید۲(۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۳۶     ) ۳۶/الف/۱۴۰۱/۴۶(

۱۹،۶۲۰،۸۱۱،۵۸۰۹۸۱،۰۴۰،۵۷۹تکمیل و احداث راه روستای میجان واقع در دهستان رضوان شهرستان جیرفت )تجدید۲(۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۳۷    ) ۴۲/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

۵۹،۹۶۷،۳۷۵،۱۹۲۲,۹۹۸,۳۶۸,۷۶۰تکمیل محورهای روستایی تاج اباد پورکی و سعیدآباد مکثایی شهرستان رودبارجنوب )تجدید(۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۳۸   ) ۶۲/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

۸۱،۴۳۸،۸۷۵،۹۱۹۴,۰۷۱,۹۴۳,۷۹۶تکمیل ابنیه فنی محور چاه ابراهیم – میل فرهاد شهرستان رودبار )تجدید(۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۳۹   ) ۶۳/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

۶۷،۷۱۷،۵۹۱،۶۴۴۳,۳۸۵,۸۷۹,۵۸۲اجرای عملیات خاکی و ابنیه فنی محور راین قلعه به نمگاز تا کیلومتر ۰۰۰+۲ به همراه تکمیل ترانشه های قبل مارز )تجدید(۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۴۰   ) ۶۴/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

۷,۵۰۹,۶۶۹,۵۷۹فهرست بهای راهداری سال ۱۵۰،۱۹۳،۳۹۱،۵۷۴۱۴۰۱اجرای عملیات آسفالت حفاظتی اسلاری سیل در محورهای جیرفت – بافت و قلعه گنج – فنوج )تجدید(۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۴۱    ) ۶۶/الف/۱۴۰۱/۴۶ (

۱,۷۶۶,۷۵۰,۰۰۰مقطوع۳۵،۳۳۵،۰۰۰،۰۰۰خط کشی سرد / گرم / دو جزئی و علائم افقی و خط نوشته ها و نظارت خط کشی )خرید رنگ، گلاسبید و ...( )تجدید(۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۰۱۴۲    ) ۶۷/الف/۱۴۰۱/۴۶ (
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سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان
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 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان
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خیزش گرد و خاک در ۱۶ استان و هشدار »نارنجی« هواشناسی
خیزش  به  نسبت  کشور  هواشناسی  سازمان 
گردوخاک در ۱۶ استان و احتمال غرق شدن 

داد. هشدار  شمال کشور  در  شناگران 
با  هواشناسی کشور  سازمان  ایسنا،  به گزارش 
سرعت  افزایش  از  نارنجی رنگ  هشدار  صدور 
وزش باد به حداکثر ۲۸ نات و ارتفاع امواج در 

سواحل۱.۵تا ۲ متر و در فرا سواحل ۲ تا ۳ متر 
داد. خبر 

تا  پنجشنبه  بعدازظهر  از  جوی  وضعیت  این 
بعدازظهر شنبه )۴ تا ۶ اسفند( در دریای خزر، 
مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های گیلان 

و مازندران و گلستان مورد انتظار است.

کاهش  برای  کشور  هواشناسی  سازمان 
آسیب های احتمالی اجتناب از عملیات تفریحی 
با  تردد  در  محدودیت  شنا،  و  غواصی  به ویژه 
قایق های  و  سنگین  نیمه  سبک،  شناورهای 
صیادی و تفریحی، اتخاذ تمهیدات لازم جهت 
پیشگیری از هر گونه خسارت، جمع آوری تورهای 

صیادی و محدودیت در فعالیت های دریایی در 
از ساحل را توصیه می کند. ساحل و دور 

همچنین این سازمان با صدور هشدار زردرنگ از 
افزایش گرادیان فشاری، رخداد وزش باد نسبتاً 
با  و در مناطق مستعد همراه  تا شدید  شدید 

خیزش گردوخاک خبر داد.
این مخاطرات جوی روز پنج شنبه )۴ اسفند( 
اردبیل،  آذربایجان شرقی،  آذربایجان غربی،  در 
مرکزی،  فارس،  شمال  تهران،  سمنان،  البرز، 

کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، یزد و جنوب اصفهان، روز جمعه 
خراسان  سمنان،  تهران،  البرز،  در  اسفند(   ۵(
شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، 
یزد، فارس، شمال سیستان و بلوچستان و روز 
شنبه )۶ اسفند( در شرق سمنان، شرق خراسان 
شرق کرمان،  رضوی،  خراسان  جنوب  جنوبی، 
جنوب تهران، شمال قم و شمال شرق اصفهان 

پیش بینی می شود.
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عادی  شرایط  در  علوفه دهی  با  »من 
به عنوان فرمانده یگان  مخالفم. زمانی که 
و  نوشته  نامه ای  هم  می کردم  فعالیت 
مناطق  در  علوفه دهی  اعلام کردم  آن  در 
استدلال  شود.  متوقف  بایستی  کویری 
چنین  بود که  استوار  موضوع  این  بر  من 
اقدامی به افزایش جمعیت حیات وحش 
و  منجر شده  منطقه  برد  ظرفیت  از  فراتر 
در نهایت پوشش گیاهی را از بین می برد. 
در  ما  که  بی سابقه ای  برف  حال  این  با 
و  داشتیم  بختیاری  و  چهارمحال  استان 
۵۰ سال اخیر بی سابقه  از نظر عده ای در 
اورژانسی  شرایط  یک  به شکل گیری  بود 
انجام  را  علوفه رسانی  شد  باعث  و  منجر 
محیط  حفاظت  اداره  مدیرکل  دهیم.« 
»پیام  به  مطلب  این  بیان  با  زیست 
اخیر  روزهای  در  »ما  می  گوید:  ما« 
و  متر  دو  ارتفاع  به  برف  بارش  شاهد 
دو  در  بودیم.  کوهرنگ  در  سانتی متر   ۷۰
»تنگ  و  »شیدا«  شده  حفاظت  منطقه 
صیاد« آنقدر برف بارید که حیات وحش 
شده  متوقف  و  نداشتند  حرکت  توان 

بودند. ما در این دو منطقه شاهد تلفات 
برف  در  شده  گرفتار  میش های  و  قوچ 
می داد  نشان  آنها  بودیم که کالبدشکافی 
و  تلف  غذا  به  دسترسی  عدم  واسطه  به 
چنین  در  بود.  شده  خالی  روده هایشان 
وضعیتی علوفه رسانی یک ضرورت بود.«
نوبت  چند  در  »ما  می افزاید:  او 
به  نسبت  محیط بانان  با  کردیم  تلاش 
حال  این  با  کنیم،   اقدام  علوفه رسانی 
ارتفاع برف آنقدر بالا آمده بود که خودمان 
هم در حین این کار متوقف شده و توان 
با  هفته  دو  نداشتیم.  را  آن  کردن  اجرا 
سلاجقه،  علی  دکتر  مساعدت  و  پیگیری 
و  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
دکتر حسن اکبری، معاون محیط طبیعی 
طریق  از  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
شیدا  و  صیاد  تنگ  منطقه  دو  در  بالگرد 
دوم  برف  دادیم.  انجام  را  علوفه رسانی 
جمعیت  با  که  رایزنی هایی  با  بارید  که 
با کمک  و  داشتیم  هوانیروز  و  هلال احمر 
بار  وحش  حیات  به  غذارسانی  همکاران 

شد.« تکرار  دیگر 

شدت  با  دوم  برف  یوسف پور،  گفته  به 
را  وحش  حیات  تلفات  و  بارید  بیشتری 
افزایش داد. او دراین باره می گوید: »ما با 
جمعیت  رئیس  پیرحسین کولیوند،  دکتر 
عضو  اسلامی،  محمدصادق  و  هلال احمر 
کشور  هلال احمر  جمعیت  عالی  شورای 
دراین باره هماهنگ کرده بودیم تا بتوانیم 

دهیم.« انجام  را  علوفه رسانی  موقع  به 
چهارمحال  استان  زیست  محیط  مدیرکل 
منطقه  »در  می کند:  اضافه  بختیاری  و 
تنگ صیاد مشکل ما کمتر بود و در شیدا 
بودیم  مواجه  بیشتری  چالش های  با 
محلی،  جامعه  کمک  با  خوشبختانه  اما 
بیش از ۲۰ نفر از فعالان محیط زیست و 
دهیم.  انجام  را  توانستیم کار  محیط  بانان 
از  دیگر  بار  نیز  روز  دو  یکی  همین  در 
بازدید کردیم،   منطقه حفاظت شده شیدا 
برف کاهش  ارتفاع  منطقه  این  در  گرچه 
مشاهده  جدیدی  تلفات  و  کرد  پیدا 
نکردیم ولی در حال حاضر نیز ارتفاع برف 

رسد.« می  متر  یک  به 
برای  برنامه ریزی  به  همچنین  یوسف پور 

به  امدادرسانی  برای  تفاهم نامه  امضای 
می گوید:  و  کرده  اشاره  وحش  حیات 
به  امدادرسانی  برای  هلیکوپتر  »پرواز 
که  داشتیم  زمانی  ما  را  وحش  حیات 
جاده  و  جدی  چالش  درگیر  کوهرنگ 
شده  مسدود  روستا   ۱۰۰ مواصلاتی 
خانه ها  تخریب  احتمال  همچنین  بود، 
و  داشت  وجود  برف  شدت  به  توجه  با 
عنوان  به  بیماران  به  هوایی  امدادرسانی 
شرایط  این  در  بود.  مطرح  ضرورت  یک 
هلال  احمر با ما همکاری لازم را داشت که 
بتوانیم  تفاهم نامه  امضای  با  امیدواریم 
در وضعیت های بحرانی نظیر بارش برف، 
آتش سوزی در مناطق تحت مدیریت و... 
از همکاری آنها بار دیگر برخوردار شویم.«
استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
چهارمحال و بختیاری اضافه می کند: »در 
ما  شرایط  این  در  هلال احمر  امداد  کنار 
اسنوشوز  نظیر  انفرادی  تجهیزات  به  نیاز 
این کفش ها کمک  داریم.  برف  راکت  یا 
در  رفتن  راه  هنگام  کوهنوردان  می کند 
دشواری  به  آنها  حرکت  و  فرونرفته  برف 
ما  اخیر  روزهای  در  اگر  نگیرد.  صورت 
راحت تر  داشتیم  اختیار  در  برف  راکت 
امدادرسانی کنیم.  به  اقدام  می توانستیم 
در همین راستا درصددیم در صورت وجود 
چنین تجهیزاتی آن را از تهران خریداری 
از خارج کشور وارد  نبود آن،  و در صورت 

» کنیم.
پاسگاه  در  محیط بان  دو  افتادن  گیر 
برف  چالش های  دیگر  از  محیط بانی 
بختیاری  و  چهارمحال  استان  در  اخیر 
»در  می گوید:  دراین باره  یوسف  پور  بود. 
نفر  دو  منطقه حفاظت شده »قیصری« 
محیط بانی  پاسگاه  در  ما  محیط بانان  از 
ارتفاع  و  راه ها مسدود شد  افتادند.  گیر 
واسطه  به  رسید.  متر  نیم  و  دو  به  برف 
قطع بودن دکل مخابرات ما تا سه روز از 
نداشتیم و خانواده هایشان هم  آنها خبر 
خوشبختانه  بودند.  نگران شان  شدت  به 
آنها توانستند خود را به کارگاه سوم سد 
را برطرف  نگرانی  ما  برسانند و  کوهرنگ 

کنند.«
تاکنون  پرسش که  این  به  پاسخ  در  او 
چه میزان علوفه توزیع و چند فرد حیات 
وحش تلف شده اند هم می گوید: »ما در 
منطقه  در  علوفه  تن   ۹ تاکنون  مجموع 
توزیع  هلیکوپتر  با  و  دستی  شکل  به 
کرده ایم. تلفاتی هم که داشتیم تنها یک 
مورد کل و  بز بوده و بیشتر میش ها تلف 
مطابق گزارش ها  صیاد  تنگ  در  شده اند. 
دست  از  را  بره  و  میش  و  قوچ  فرد   ۱۹
داده ایم که عموما بره ها بودند و در شیدا 
بیش  به  تلفات  است که  این  ما  تخمین 
از ۵۰ فرد برسد هر چند که مشاهدات در 

حد سی و چند فرد است.«
از  تغذیه حیات وحش خستگی  با 

تن ما بیرون آمد
حفاظت  یگان  فرمانده  طاهری،  بختیار 
استان چهارمحال و بختیاری نیز به »پیام 
ما« می گوید: »با توجه به هشدارهایی که 
ستاد بحران و سازمان هواشناسی درباره 
چهارمحال  استان  در  شدید  برف  بارش 
مدیرکل  طرف  از  بود،   داده  بختیاری  و 
استان ۹ تن علوفه برای ذخیره در انبارها 
برف های  بارش  از  پس  شد.  خریداری 
اداره  در  بحران  ستاد  کمیته  نیز  سنگین 
علوفه رسانی  و  مناطق  بررسی  برای  کل 

شد.« تشکیل 
علوفه رسانی  اینکه  به  اشاره  با  نیز  او 

وحش  حیات  بر  منفی  تبعات  می تواند 
نظر  در  »با  می کند:  اضافه  باشد  داشته 
به  و  کارشناسان  دیدگاه های  گرفتن 
به  تصمیم  آسیب ها  رساندن  حداقل 
مملو  منطقه  زیرا  گرفتیم  علوفه رسانی 
بتواند  که  گیاهی  پوشش  و  بود  برف  از 
دیده  کند  تغذیه  آن  از  وحش  حیات 

» . نمی شد
منطقه  در  وضعیت  هم  طاهری  به گفته 
حفاظت شده »شیدا« بحرانی تر از »تنگ 
توانستیم  »ما  می گوید:  او  بود.  صیاد« 
را  تلفات  و  مدیریت کرده  را  صیاد  تنگ 
تا  را  علوفه رسانی  منتها  برسانیم.  به صفر 
حیات  تغذیه  امکان  شدن  فراهم  زمان 
حفاظت  منطقه  در  دادیم.  ادامه  وحش 
هم  بزرگ  سنگ های  حتی  شیدا  شده 
زیر برف رفته و امکان غذارسانی به صفر 
رسیده بود. از این رو فراخوان دادیم و از 
درخواست  علوفه رسانی  برای  کوهنوردان 

کردیم.« کمک 

قابل   بسیار  استقبال  اینکه  به  اشاره  با  او 
حیات  به  علاقه مندان  سمت  از  توجهی 
فراخوان  این  از  کوهنوردان  و  وحش 
در  »بسیاری  می افزاید:  گرفت،  صورت 
این  چنانچه  کردند  عنوان  ما  با  تماس 
امکان  شود،   موکول  هفته  آخر  به  برنامه 
کنار  در  داشت،   خواهند  را  آن  در  حضور 
که  شدیم  مواجه  داوطلبانی  با  ما  آن 
حیات  به  آذوقه  تهیه  در  می خواستند 

کنند.« کمک  هم  وحش 
به گفته طاهری در نهایت علوفه رسانی در 
حضور  با  »شیدا«  شده  حفاظت  منطقه 
فراوان  دشواری های  علی رغم  نفر   ۲۵
این  »گرچه  می افزاید:  او  شد.  انجام 
اما  داشت  را  خود  خاص  دردسرهای  کار 
سراغ  وحش  حیات  دیدیم  که  زمانی 
ما  همه  تن  از  خستگی  می  آیند  علوفه ها 

آمد.« بیرون 

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
انجام  لزوم  بر  اندیمشک  دستی  صنایع  و 
این  صیحه«  »پل  روی  بر  مطالعات 

کرد. تاکید  شهرستان 
هانی خادم در گفت وگو با ایسنا اضافه کرد: 
اگر بر روی دهانه های این پل که در خاک 
انجام  مرمتی  و  حفاری  شده اند  مدفون 
و  شده  افزوده  پل  زیبایی های  به  شود 
کارکرد اصلی پل برای ما شناخته می شود.
تاریخی  پل  این  معماری  اینکه  بیان  با  او 
پل  احیای  کرد:  عنوان  است،  بی نظیر 
برای  مناسبی  فرصت  می تواند  صیحه 
اما  باشد  شهرستان  این  گردشگری  رونق 
نیافته  اعتباری تخصیص  تاکنون  متاسفانه 

است.
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اندیمشک با اشاره به اینکه 
سامان دهی  و  مرمت   ۸۲ سال  در  اثر  این 
شد و با تاکید بر اینکه اداره میراث فرهنگی 
اندیمشک برای مرمت و احیای مجدد این 
پل به اعتبار نیاز دارد، گفت: بعد از یک بار 
سال های  گذشت  با  و  شده  انجام  مرمت 
عملیات  هم  هنوز  مرمت  اولین  از  زیادی 

مرمتی روی این پل انجام نشده است.
هشت  در  عباس خان  آباره  یا  صیحه  پل 
شوش  به  اندیمشک  جاده ی  کیلومتری 
شده  واقع  جاده  شرقی  حاشیه  در  و 

شناسایی   ۱۳۷۹ سال  در  پل  این  است. 
 ۱۳۸۰ از سال  آن  مرمت  و  و خاک برداری 
در  و  دارد  دهانه   ۱۲ صیحه  پل  شد.  آغاز 
آب  و  داشته  آب  انتقال  کاربری  گذشته 
این  به  کانال  به  وسیله   دز  رودخانه   از  را 
از  عبور آب  از  منطقه می آورده است. پس 
روی پل زمین های کشاورزی آن طرف پل 
پل  این  آب روی  پاهای  می شدند.  آبیاری 
به   زمین های کشاورزی  آبیاری  برای  فقط 
کار می آیند و در اصطلاح به آنها آباره گفته 

می شود.
بنا که  این  ساخت  در  رفته  به کار  مصالح 
آجر  سنگ،  دارد  تعلق  صفوی  دوره   به 

است.  ساروج  و  آهک  ملات گل،  همراه 
ستون ها  سنگ،  از  پل  این  پایه های  پی  
سنگ  از  فوقانی  دیواره های  و  آجر  از 
خلاف  جهت  در  پل  دریچه های  هستند. 
آن  موافق  جهت  در  هم  و  آب  جریان 
اصطلاح  در  که  دارند  پیش آمدگی هایی 
و  پل  طولی  مقطع  افزایش  موج شکن اند. 
خنثی سازی  برای  پایه ها  کردن  سنگین تر 
در  بزرگ،  تاق های  از  حاصل  رانش 
شدید  فشارهای  مقابل  در  پل  استحکام 
آب در هنگام طغیان رودخانه ها و هدایت 
از لحاظ مکانیکی و مهندسی  مناسب آب 
است. داشته  بسیاری  تاثیر  پل  دوام  در 

 محیط بانان، کوهنوردان و فعالان محیط زیست در چهارمحال و بختیاری 
به گونه های حیات وحش گرفتار در برف علوفه رسانی کردند 

امدادرسانی به حیات وحش در زاگرس 
مدیرکل محیط زیست چهارمحال و بختیاری: 
در منطقه حفاظت شده »تنگ صیاد« مطابق گزارش ها 19 فرد قوچ، میش و بره را از دست داده ایم که عموما بره ها بودند

لزوم حفاری و مرمت بر روی دهانه های »پل صیحه«

کشف زیورآلات نادر پیش 
از اسلام در عربستان

آثار  کشف  از  سعودی  عربستان  مقام های 
تاریخی پیش از اسلام در یکی از قدیمی ترین 

دادند. خبر  این کشور  سکونتگاه های 
به گزارش ایسنا به نقل از نشنال، »کمیسیون 
میراث« عربستان سعودی اعلام کرد: مجموعه ای 
از آثار تاریخی متعلق به دوران پیش از اسلام 
را در محوطه باستان شناسی »الأخدود« کشف 
کرده اند که یکی از قدیمی ترین سکونتگاه های 
عربستان است و در مرز یمن واقع شده است.

از جمله آثار تاریخی که در این مکان کشف شده 
است به سه حلقه باستانی می توان اشاره کرد 
که از نظر اندازه مساوی هستند و در بالای آنها 

نقوش پروانه ای شکل دیده می شود.
به  برنزی  مجسمه  همچنین  باستان شناسان 
شکل گاو نر را از دل خاک بیرون کشیدند که 
میان  در  باروری  و  قدرت  از  نمادی  عنوان  به 
پادشاهی های جنوب عربستان پیش از اسلام، 

مانند سبایی ها گرامی داشته می شد.
در میان این یافته ها، چندین کتیبه وجود دارد، 
از جمله یک سنگ گرانیتی بزرگ که جزئیات 
زندگی شخصی به نام »وهب ائل بن معقن« 
باغ های  آبیاری  به عنوان  را نشان می دهد که 
خانه و قصر نزدیکش توصیف شده است. این 
کتیبه با ۴۸ سانتی متر ارتفاع و ۲.۳ متر طول، 
بزرگترین کتیبه در نوع خود است که در این 

منطقه یافت شده است.
چندین  همچنین  میراث«   »کمیسیون  گروه 
ظرف سفالین در ابعاد و اشکال مختلف به همراه 
ظروف سفالی نادر متعلق به قرن سوم پیش از 

میلاد نیز کشف کردند.

جشن میراث جهانی 
»ابریشم ایران« 

به خردادماه موکول شد
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل   
گردشگری گیلان از برپایی جشن میراث جهانی 
»ابریشم ایران« خبر داد و گفت: برپایی این 
همایش از اواسط اسفندماه به خردادماه سال 
با  در گفت وگو  ولی جهانی  موکول شد.  آینده 
مهر با بیان اینکه گیلان در بخش ابریشم حرف 
برای گفتن دارد، عنوان کرد: ظرفیت های گیلان و 
به ویژه شهرستان لنگرود در بخش تولید ابریشم 
و صنعت نوغانداری بسیار ارزشمند است. او با 
تاکید بر حفظ و پاسداری از اصالت های بومی 
و محلی گیلان، افزود: صنعت نوغان در گیلان 
پیشینه قوی و غنی دارد و باید به این میراث کهن 
توجه ویژه شود و این مهم در دستور کار میراث 
فرهنگی و گردشگری گیلان قرار دارد. مدیرکل 
و گردشگری  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث 
زمان سنجی  و  برنامه ریزی  به  اشاره  با  گیلان 
برپایی جشن میراث جهانی »ابریشم ایران« در 
لنگرود، بیان کرد: این همایش که قرار بود در روز 
دهم و یازدهم اسفندماه در لنگرود برگزار شود به 
خردادماه سال آتی موکول شد. او اضافه کرد: با 
توجه به اینکه جشن ثبت جهانی ابریشم میزبان 
ثبت  پرونده  در  مشترک  کشورهای  سفرای 
جهانی است و به دلیل عدم زمان کافی برای 
حضور مهمانان خارجی و هماهنگی های لازم این 
جشن به تعویق افتاد. مدیرکل میراث فرهنگی 
گیلان اضافه کرد: همچنین به علت تداخل این 
جشن با برنامه های نوروزگاه و ستاد خدمات 
و  فرهنگی، گردشگری  میراث  اداره کل  سفر 
صنایع دستی گیلان، تصمیم به تغییر در زمان 

برگزاری جشن شدیم.

فرمانده یگان حفاظت استان 
چهارمحال و بختیاری: بسیاری 
در تماس با ما عنوان کردند 
چنانچه برنامه علوفه  رسانی به 
آخر هفته موکول شود،  امکان 
حضور در آن را خواهند داشت،  
در کنار آن ما با داوطلبانی 
مواجه شدیم که می خواستند در 
تهیه آذوقه به حیات وحش هم 
کمک کنند

علوفه رسانی به حیات وحش موضوعی است که بسیاری با آن مخالف و معتقدند این نوع فعالیتِ مداخله ای نه به نفع حیات وحش  است 
و نه به نفع زیستگاه آن. سعید یوسف پور، مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری از جمله همین مخالفان است. با این 
حال برفی که در استان چهارمحال و بختیاری بارید و ارتفاع آن به نزدیک سه متر رسید ، باعث شد در این استان برای نجات حیات وحش 

گرفتار در برف در چند نوبت علوفه رسانی انجام شود.

خبر

تعداد ۱۰ شی از ظروف 
شیشه ای مخزن موزه آبگینه 
جهت بررسی مواد اولیه و 
ترکیب شیمیایی انتخاب 
شدند که تاریخ ساخت 
آثار متفاوت بوده و از دوره 
اشکانی تا دوران اسلامی 
را در برمی گیرد. این آثار از 
حفاری های علمی به دست 
نیامده اند و محل کشف آنها 
نامعلوم است و صرفا از 
روی فرم کلی تاریخ گذاری 
شده اند

تعداد ۱۰ شی از ظروف شیشه ای مخزن موزه 
آبگینه جهت بررسی مواد اولیه و ترکیب شیمیایی 
اولیه مورد استفاده در  در پروژه »بررسی مواد 
پژوهش  مورد  تاریخی«  شیشه های  ساخت 
روابط   از  نقل  به  ایلنا  به گزارش  گرفتند.  قرار 
عمومی پژوهشگاه میراث  فرهنگی و گردشگری، 
نرگس دوستی ثانی )مجری طرح و کارشناس 
تاریخی- آثار  مرمت  و  حفاظت  پژوهشکده 
فرهنگی( گفت: پروژه »بررسی مواد اولیه مورد 
استفاده در ساخت شیشه های تاریخی« از دو 
بخش تئوری و عملی تشکیل شده؛ در بخش 
تئوری به تاریخ استفاده از شیشه و شیشه گری 
در ایران و مناطق همجوار و همچنین مواد اولیه 
مورد استفاده در ساخت شیشه های تاریخی در 
مناطق مختلف با استفاده از مطالعات کتابخانه ای 
پرداخته شده و بخش عملی مربوط به شناسایی 
ترکیب شیمیایی تعدادی نمونه شیشه تاریخی 
مناطق  شیشه  گروه های  با  آن ها  مقایسه  و 
مختلف است. او افزود: تعداد ۱۰ شی از ظروف 
شیشه ای مخزن موزه آبگینه جهت بررسی مواد 
اولیه و ترکیب شیمیایی انتخاب شدند که تاریخ 
ساخت آثار متفاوت بوده و از دوره اشکانی تا 
از  آثار  این  برمی گیرد.  در  را  اسلامی  دوران 
محل  و  نیامده اند  به دست  علمی  حفاری های 
کشف آنها نامعلوم است و صرفا از روی فرم کلی 

شده اند.  تاریخ گذاری 
استفاده  مورد  اولیه  مواد  بررسی  مجری طرح 
این  از  هدف  تاریخی،  شیشه های  ساخت  در 
و  منفرد  به صورت  آثار  این  بررسی  را  پژوهش 
ترکیب  مقایسه  و  مجموعه  یک  به صورت  نه 

شیمیایی هر یک با نمونه های آزمایش شده از 
نقاط دیگر اعلام و تصریح  کرد: برای شناسایی و 
مطالعه عناصر سازنده آثار شیشه ای مورد بررسی 

از روش میکروپیکسی استفاده شد. 
دوستی ثانی با بیان  اینکه طبق نتایج حاصله 
ترکیبات عمده در نمونه های مورد بررسی اکسید 
و  هستند  آهک  و  سدیم  اکسید  سیلیسیم، 
شیشه ها از نوع سودا-سیلیس-آهک به شمار 
آلومینای  داشتن  واسطۀ  به  افزود:  می آیند، 
بالای ۱/۵ درصد، می توان گفت در ساخت تمام 
نمونه های مورد بررسی از ماسه به عنوان منبع 
سیلیس استفاده شده است.  او عنوان کرد: تمام 
نمونه ها بجز یک مورد از نوع شیشه های سودا-

خاکستر گیاهی هستند.  کارشناس پژوهشکده 
آثار تاریخی-فرهنگی گفت:  حفاظت و مرمت 
ترسیم  طریق  از  آمده  به دست  داده های 
حسب  بر  مختلف  عناصر  نسبت  نمودارهای 
با اطلاعات مربوط به شیشه های  درصد وزنی 
سایت های  در  اسلامی  و  ساسانی  همدورۀ 
مختلف ایران و شرق مدیترانه مقایسه شدند. 
مجری طرح بررسی مواد اولیه مورد استفاده در 
ساخت شیشه های تاریخی بیان کرد: تعدادی 
از این آثار با هیچ یک از گروه های شیشه های 
بررسی شده تا امروز )که اطلاعات آنها منتشر 
شده است( مشابهت شیمیایی زیادی ندارند تا 
بتوان آنها را مربوط به یک محل دانست، به جز 
یک نمونه که هر چهار نمودار آن با شیشه های 
ساسانی و نیشابور مطابقت دارد، در مورد بقیه 
فقط می توان تا حدودی حدس زد که نزدیک به 

کدام گروه هستد. 

بررسی مواد اولیه ظروف شیشه ای موزه آبگینه

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان چهارمحال و بختیاری: در 
منطقه حفاظت شده »قیصری« 

دو نفر از محیط بانان ما در پاسگاه 
افتادند. راه ها  محیط بانی گیر 
مسدود شد و ارتفاع برف به 

دو و نیم متر رسید. به واسطه 
قطع بودن دکل مخابرات ما تا 
سه روز از آنها خبر نداشتیم و 
خانواده هایشان هم به شدت 

آنها  بودند. خوشبختانه  نگران شان 
توانستند خود را به کارگاه سوم 

سد کوهرنگ برسانند و نگرانی  ما 
را برطرف کنند
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| روزنامه نگار |

| فاطمه باباخانی |

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

سند و برگ سبز )شناسنامه( خودروی وانت پیکان 
تیپ ۱۶۰۰i سفید-روغنی مدل ۱۳8۳ شماره انتطامی 
۱۲8 ص ۱۱ ایران ۴9 به شماره موتور ۱۱۲8۲۰۲۱۶۲۴ و 
شماره شاسی 8۲9۲۱۰8۶ به نام جلال احمدی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جواز سلاح ۱ لول ساچمه زنی ته پر مدل نیمه خودکار 
با کالیبر ۱۲ و شماره سلاح 9۱۶9۱8۱۴ ساخت ترکیه 
به شماره  آقای حسن حوت فرزند رحیم  به  متعلق 
ملی ۵۳۶99۳۱۱۳۵ مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

گردیده است .
رودبارجنوب

کهگیلویه و بویراحمد

آب را 
هَدر ندهیم
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گزارشی برای  آنها که می خواهند به همسایه شرقی سفر کنند

افغانستان؛ یک سفر پرچالش
افغانستان دارای وجه مشترک با ایران است و زمانی که شما به افغانستان سفر می کنید گویا در زمان سفر کرده اید و گذشته ایران را می بینید

کوروش قاسمیان: طالبان 
دوست دارد توریست به این 

کشور ورود داشته باشد تا 
وجهه خوبی از خود به دنیا 

نشان دهد اما فضای سنگین 
امنیتی و ترس مردم از ارتباط 

با گردشگر به خاطر همین 
فضا، شرایط را برای توسعه 

گردشگری سخت می کند

فرمانده یگان حفاظت اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان اصفهان: طی ۱۵روز 
گذشته چهار اکیپ از منابع 

طبیعی استان به استان های 
جنوبی برای جلوگیری از کوچ 

زودهنگام اعزام شده اند

مینا فعال: پیشنهاد من 
به بانوانی که فکر سفر به 

افغانستان را دارند این است 
که این سفر را در برنامه شان 

قرار دهند،  هر چند بهتر است با 
آداب و رفتار بانوان افغانستانی 

آشنا باشند تا بتوانند بهتر در 
جامعه پذیرفته شوند و شرایط 
واقعی را درک کنند. بانوان در 
افغانستان به غیر از شهر کابل 
معمولا لباس های بسیار بلند 
می پوشند که حتی پای آنها 

معلوم نیست و  اکثرا پوشیه 
و برقع دارند. انتخاب پوششی 

اینگونه شما را از مرکز توجه 
بودن خارج می کند و بیشتر 

فرصت دیدن شرایط اجتماعی 
را خواهید داشت

| روزنامه نگار |

| محمدمهدی گوهری |
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نا 
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  |

کاهش 21 درصدی آب 
ورودی به سدهای تهران 
از  نگهداری  و  بهره برداری  دفتر  مدیر 
آب  شرکت  برقابی  و  آبی  تاسیسات 
سدهای  مخازن  گفت:  تهران  منطقه ای 
متر  میلیون   ۸۵ با کسری  تهران  پنج گانه 
روبه رو  گذشته  سال  به  نسبت  مکعبی 
اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به  شده اند. 
ارسطویی  علیرضا  )پاون(،  نیرو  وزارت 
میزان  تصریح کرد:  فوق،  مطلب  اعلام  با 
حجم کل مخازن سدهای استان تهران در 
حال حاضر ۲۲۵ میلیون متر مکعب است 
که این میزان در سال گذشته ۳۱۰ میلیون 

است. بوده  مکعب  متر 
سدهای  به  ورودی  آب  اینکه  بیان  با  او 
 ۲۱ کاهش  با  جاری  آبی  سال  در  تهران 
کرد:  عنوان  است،  بوده  روبه رو  درصدی 
هم اکنون حجم آب موجود در مخزن سد 
مکعب  متر  میلیون   ۱۹ حدود  امیرکبیر 
سال  مشابه  روز  در  میزان  این  است که 
بوده؛  مکعب  متر  میلیون   ۳۵ گذشته 
طالقان  سد  آب  ذخیره  حجم  همچنین 
سال گذشته  مکعب  متر  میلیون   ۱۷۸ از 
پیدا  کاهش  مکعب  متر  میلیون   ۱۴۰ به 

است. کرده 
سال  لار  سد  آب  ذخیره  حجم  افزود:  او 
بوده که  متر مکعب  میلیون   ۱۱.۳ گذشته 
متر  میلیون   ۱۱.۱ موجودی  با  مقایسه  در 
مکعب  متر  میلیون   ۰.۲ فعلی،  مکعبی 
را نشان می دهد و حجم آب سد  کاهش 
متر مکعب سال  میلیون   ۶۸ از  نیز  ماملو 
گذشته، به ۴۴ میلیون متر مکعب رسیده 
آب  ذخیره  حجم  که  درحالیست  این  و 
سال  مشابه  روز  با  مقایسه  در  لتیان  سد 
گذشته با ۶ میلیون متر مکعب کاهش به 

است. رسیده  مکعب  متر  میلیون   ۱۱
ارسطویی درباره میزان بارش ها نیز گفت: 
میزان بارش ها از ابتدای سال آبی تاکنون 
این میزان  ۱۰۳.۵ میلی متر ثبت شده که 
بوده  میلی متر   ۱۱۷.۷ گذشته  سال  در 
بارش ها  میزان  اساس  این  بر  است؛ 
و  ۱۲.۱درصد  آن  قبل  آبی  سال  به  نسبت 
کاهش  درصد   ۲۸.۹ بلندمدت  به  نسبت 

است. یافته 
از  نگهداری  و  بهره برداری  دفتر  مدیر 
آب  شرکت  برقابی  و  آبی  تاسیسات 
موضوع  این  به  اشاره  با  تهران  منطقه ای 
که خط قرمز وزارت نیرو تامین آب شرب 
به  توجه  با   : کرد  اضافه  است،  پایدار 
بهینه  الگوی  رعایت  اقلیمی کشور  شرایط 
مصرف  مختلف  بخش های  در  مصرف 
توجه  مورد  باید  و  است  ضروری  امری 

گیرد. قرار  جامعه  اقشار  همه 

بهره برداری سامانه انتقال 
آب به دریاچه ارومیه 

ارومیه  دریاچه  به  آب  انتقال  سامانه 
جمعه  آب،  انتقال  تونل  و  کانال  شامل 
و  جمهوری  رئیس  حضور  با  جاری  هفته 

می رسد. بهره برداری  به  نیرو  وزیر 
نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه  به گزارش 
از  رسمی  بهره برداری  مراسم  )پاون(، 
ارومیه،  دریاچه  به  آبرسانی  سامانه  این 
جمعه  روز  آبرسانی  کانال  و  تونل  شامل 
پنجم اسفند با حضور آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی رئیس  جمهور، وزیر نیرو و برخی 

می شود. برگزار  استانی  مسئولان 
انتقال  سامانه  است،  حاکی  گزارش  این 
تونل  از  متشکل  ارومیه،  دریاچه  به  آب 
انتقال ۳۶ کیلومتری و کانال ۱۱ کیلومتری 
 ۵۰۰ حدود  آبرسانی  قابلیت  که  است 
ارومیه  به دریاچه  میلیون متر مکعب آب 

دارد. سال  در  را 
با توجه به اهمیت آبرسانی هرچه سریعتر 
تابستان  در  نیرو  وزیر  ارومیه،  دریاچه  به 
مختلف  قسمت های  از  نزدیک  از  امسال 
این سامانه بازدید و شرکت توسعه منابع 
دادن  قرار  به  ملزم  را  ایران  نیروی  و  آب 
طرح در اولویت های اجرایی کرد. از جمله 
بهره برداری  راه  سر  بر  موجود  مشکلات 
 ۳۶ از  متر   ۸۰۰ آسیب دیدگی  سامانه  از 
بود که  دریاچه  به  آبرسانی  تونل  کیلومتر 
با  تخصصی  کارگروه های  امسال  بهار  از 
حضور کارشناسان خبره ، تشکیل و طراحی 
مجدد اجزای سازه ای تونل انجام گرفت و 
نهایتاً در تیرماه راهکارهای ترمیم تونل به 
آغاز  اجرایی  عملیات  و  رسید  فنی  تأیید 

شد.
تیم  راستا  این  در  گزارش  این  بر  بنا 
 ۳ در  فعالیت  با  بلافاصله  پروژه  اجرایی 
استفاده  با  و  وقفه  بدون  کاری،  شیفت 
همزمان  صورت  به  نوآورانه  روش های  از 
نسبت به دمونتاژ و خروج TBM در قطعه 
ورودی، پوشش ثانویه تونل به طول حدود 
آسیب  و  آبرفتی  بخش های  در  متر   ۸۰۰
دیده )به عنوان مهمترین فعالیت اجرایی( 
لازم  تکمیلی  فعالیت های  سایر  همراه  به 
و جمع آوری تجهیزات و آماده سازی جهت 

کرد. اقدام  آب اندازی، 

در این گزارش سراغ سه مسافری رفتیم که 
در پی دیدن فرهنگ و سبک زندگی مردمان، 
دیاری را برای سفر انتخاب کردند که مخاطرات 
به همراه دارد؛  را  و جذابیت های خاص خود 
همراه »مینا«، »حبیب« و »کوروش« به کشور 
افغانستان سفر خواهیم کرد. کشوری که شاید 
از نگاه کمتر ایرانی به عنوان مقصد سفر انتخاب 
شباهت های  به  توجه  با  که  کشوری  شود. 

فرهنگی برای ایرانیان ناشناخته است.
چرا  افغانستان

ذهن  به  سفر  این  مورد  در  که  اولی  سوال 
افغانستان  به  سفر  چرایی  می کند،  خطور 
به  سفر  تجربه  اشتری« که  »حبیب  است. 
بیش از ۴۰ کشور جهان را دارد در جواب این 
سوال می گوید: »۱۰ سال  است به فکر سفر 
حکومت  به  از  پیش  هستیم.  افغانستان  به 
سوی  از  ناامنی  ایجاد  شاهد  طالبان  رسیدن 
به قدرت،  آنها  با رسیدن  بودیم که  این گروه 
این موضوع مرتفع شد اما همچنان سفر به 
به  را  خود  چالش های  و  خطرات  افغانستان 
نقش  آدم ها  سفر،  در  من  برای  دارد.  همراه 
در  آدم ها  بودن  پررنگ  این  و  دارند  پررنگی 
می خورد.  چشم  به  بیشتر  فقیر  کشورهای 
با شرایط سخت دست و پنجه  آدم هایی که 
نرم می کنند بسیار ارزشمند و خاص هستند.« 
حبیب در ادامه می افزاید: »افغانستان دارای 
وجه مشترکی با ایران است و زمانی که شما 
به افغانستان سفر می کنید گویا در زمان سفر 
ما  را می بینید. همه  ایران  کرده اید و گذشته 
داریم؛  ذهن  در  مکتب خانه  از  شنیده هایی 
ممکن  دیدنش  امروز  ایران  در  تصویری که 
را  این صحنه  شما  افغانستان  در  اما  نیست 
زیاد می بینید. بسیاری از شنیده های تاریخی 

ما در افغانستان هنوز جزئی از زندگی مردمان 
عزیز این دیار است. شاید بتوان در بخش های 
زیادی از افغانستان، ایران در دهه های گذشته 

تجربه کرد.« را 
چالش های سفر  به افغانستان

زیرساخت های  که  مقصدی  به  سفر 
نگاه  در  چه  و  امکانات  در  چه  گردشگری 
مردم و حکومت وجود ندارد با چالش هایی 
همراه است. سفر به چنین مقصدی مناسب 
نیست.  مسافران  از  بسیاری  علاقه  مورد  و 
»کوروش قاسمیان« تجربه زیادی در سفر 
و  پرچالش  سفر  نوعی  خود  دوچرخه که  با 
این  جواب  در  او  دارد.  است،   ماجراجویانه 
سوال می گوید: »شما در سفر به افغانستان 
می شوید،  مواجه  زیادی  ناشناخته های  با 
مسائلی که گاهی غیرمنتظره هستند. حضور 
نیروهای داعش در افغانستان موردی است 
دلهره آور  گردشگر  یک  برای  می تواند  که 
تروریستی  حملات  وقوع  احتمال  باشد. 
بعد  افغانستانی ها  اکثر  از ذهن نیست.  دور 
از اینکه از ایرانی بودن شما مطلع می شوند 
پیش  هم  مواردی  اما  دارند  خوبی  برخورد 
می آید که خاطره بدی از ایران داشته باشند 
و نوع مواجهه ای که نشان می دهند یکی از 
مخاطرات سفر است. به همین خاطر سعی 
می کردیم تا حد ممکن هویت خود را فاش 
جلب  خود  به  را  توجه  کمترین  و   نکرده 
داشت  وجود  هم  ما  پوشش  در  این  کنیم. 
ابتدای سفر لباس افغانستانی به تن  از  که 
کردیم. بهداشت در افغانستان بسیار ضعیف 
هپاتیت  مانند  بیماری هایی  شیوع  و  است 
دلایل  از  یکی  است.« کوروش  فراگیر  سی 
به جان خریدن این خطرات را دیدن آرامگاه 

بزرگان ایرانی که در مرز امروزی افغانستان 
نامداران  و  آرامگاه شاعران  می داند.  آرمیدن 
محل  از  ایرانی ای  کمتر  شاید  که  ایرانی 
می گوید:  باشد. کوروش  مطلع  آنها  آرامگاه 
است.  افغانستان کنونی  در  مولوی،  »زادگاه 
آرامگاه بزرگانی مانند جامی، سنایی، بهلول، 
انصاری،  عبدالله  خواجه  بیرونی،  ابوریحان 
غزنوی  محمود  سلطان  سبک تکین،  رودکی 

دارد.« قرار  امروزی  افغانستان  در  و... 
تب سفر به افغانستان

گاهی شاهدیم یک مقصد توسط گردشگران 
مورد توجه قرار می گیرد و علاقه سفر به آن زیاد 
افغانستان هم در بین ماجراجویان  می شود. 
گذشته  سال  یک  را  داستان  همین  ایرانی 
پیدا کرده است. افغانستانی که در اکثر مواقع 
گردشگران اطلاعات کافی در مورد سفر به آن 
می گوید:  دراین  باره  اشتری  حبیب  ندارند.  را 
»سفر به افغانستان یک سفر پرچالش است. 
گروه کوچک ما تجربه زیادی در زمینه سفر 
به نقاط مختلف دنیا و مواجهه با مردمانی با 
فرهنگ های گوناگون و به روش های مختلف 
را داشت. در این سفر ما تمام تلاش خود را 
کردیم کمترین توجه را جلب کنیم، با دوستان 
زیادی در افغانستان آشنا بودیم که در ایران 
هم  با آنها ارتباط داشتیم اما باز هم در سفر 
دچار مشکلات و چالش هایی شدیم. در برخی 
موارد دوستان افغانستانی مان اجازه میزبانی از 
ما را نداشتند. این شرایط سخت شاید در نگاه 
به عنوان  را  افغانستان  برای مسافری که  اول 
مقصد انتخاب می کند نمایان نباشد به همین 
یک  به عنوان  افغانستان  انتخاب  برای  خاطر 
مقصد باید دقت زیادی داشت. سفر به این 
دیار به هیچ وجه به صورت انفرادی پیشنهاد 

فضای  از  قاسمیان  کوروش  نمی شود.« 
سنگین امنیتی حاکم بر افغانستان می گوید: 
این کشور  به  توریست  دارد  »طالبان دوست 
به  از خود  تا وجهه خوبی  باشد  داشته  ورود 
دنیا نشان دهد اما فضای سنگین امنیتی و 
ترس مردم از ارتباط با گردشگر به خاطر همین 
فضا، شرایط را برای توسعه گردشگری سخت 
می کند. در افغانستان گل خشخاش به راحتی 
در دسترس است و در یک مورد، گردشگری به 
علت همراه داشتن این گل در مرز تاجیکستان 
به  افتاد.« کوروش سفر  به زندان  دستگیر و 
باید  مسافر  می داند که  را سفری  افغانستان 
تجربه و آگاهی بالایی داشته باشد تا شرایط 
سخت و چالش ها را پشت سر بگذارد و بتواند 

از جذابیت های این کشور لذت ببرد.
ناامیدی از بهبود اوضاع

ناکامِ  تجربه های  و  فراوان  مشکلات  وجود 
پیشرفت و توسعه در افغانستان باعث شده 
به  امیدی  دیار  این  اهالی  از  بسیاری   است 
باشند.  نداشته  کشورشان  وضعیت  بهبود 
سر  پشت  را  زیادی  جنگ های  افغانستان 
گذاشته و کمتر روی آرامش را به خود دیده 
افراطی  تا گروه های  شوروی  حمله  از  است؛ 
بذر  همه  و  همه  نظامی آمریکا،  حضور  تا 
این  سخت کوش  مردمان  دل  در  را  ناامیدی 
دیار کاشته است. حبیب دراین باره می گوید: 
»افغانستانی ها معمولا نگاه مثبتی به جامعه 
افغانستان  آبادانی  به  امید  ندارند. عدم  خود 
که بر اساس تجربه های مختلف تاریخی در 
ذهن این مردمان وجود دارد، واقعیت تلخی 
است. در افغانستان به خاطر شرایط، مهاجرت 
است.  متداول  بسیار  اثرگذار  افراد  و  نخبگان 
خلاء آموزش در این کشور بسیار مشهود است. 

مادران  و  است  ممنوع  بانوان  برای  تحصیل 
بی سواد فرزندان بی سواد را پرورش می دهند و 
این شرایط چرخه ناآگاهی را در افغانستان رشد 
می دهد؛ چرخه ای که امید به تغییر شرایط را 

می کند.« کمرنگ 
برقع پوشی زنان

»افغانستان«،  واژه  سه  دادن  قرار  هم  کنار 
تداعی های  ما  برای  »زنان«  و  »طالبان« 
می کند.  ایجاد  را  عجیبی  و  ناخوشایند 
زن  یک  توسط  آن  تجربه  که  تداعی هایی 
این  بهتر  برای درک  باشد.  می تواند شنیدنی 
موضوع پای صحبت »مینا فعال« می نشینیم. 
گردشگری که به کشورهای زیادی سفر کرده و 
با کوله باری پر از تجربه پا به کشور افغانستان 
گذاشته است. مینا در مورد سفر به افغانستان 
در  نوجوانی  دوران  از  »افغانستان  می گوید: 
ذهن من به شکل یک سوال، حضور پررنگ 
داشت. در آن زمان هرگز به سفر افغانستان 
فکر هم نمی کردم. بعد از ازدواج، حبیب اصرار 
داشت به افغانستان سفر کنیم ولی ترس های 
.اولین  داشتم  ذهنم  در  افغانستان  از  زیادی 
در  اخبار  خواندن  و  شنیدن  ترس  این  دلیل 
مورد طالبان بود. یک ترس بزرگ شنیدن خبر 
کشیدن ناخن خانم هایی بود که لاک زده اند 
خاطر  به  خانواده  توسط  خانم ها  شکنجه  یا 
خواسته هایی مانند نوع حجاب یا تغییر سبک 
زندگی بود. اما با گذر زمان ذهنیت من تغییر 
کرد و دوست داشتم فرای ترس، این زنان را 
ببینم. از نظر من زنان افغانستان فرقی با زنان 
ایران نداشتند. آنها این روزها شرایطی را تجربه 
می کنند که ما چند دهه قبل داشتیم. پیشنهاد 
من به بانوانی که فکر سفر به افغانستان را دارند 
برنامه شان قرار  این است که این سفر را در 
دهند،  هر چند بهتر است با آداب و رفتار بانوان 
افغانستانی آشنا باشند تا بتوانند بهتر در جامعه 
پذیرفته شوند و شرایط واقعی را درک کنند. 
بانوان در افغانستان به غیر از شهر کابل معمولا 
لباس های بسیار بلند می پوشند که حتی پای 
آنها معلوم نیست و  اکثرا پوشیه و برقع دارند. 
انتخاب پوششی اینگونه شما را از مرکز توجه 
دیدن  فرصت  بیشتر  و  می کند  خارج  بودن 

شرایط اجتماعی را خواهید داشت.«
تاریک  لایه های  زیر  در  زیستن  شاد 

جامعه
زن  یک گردشگر  تجربه ای که  از  فارغ  اما 
زندگی  افغانستان حس می کند، شرایط  در 
وضعیت  این  بار  زیر  افغانستان  در  بانوان 
در  خود  تجربه  مینا   است.  برانگیز  سوال 
گونه  این  را  افغانستان  زنان  شرایط  مورد 
برای  افغانستان  در  »فقر  می دهد:  شرح 
همه وجود دارد اما عدم رعایت حقوق اولیه 
افغانستان که حتی در کشورهای  در  بانوان 
سطح پایین هم وجود دارد بسیار آزاردهنده 
بود. تفکر طالبانی در ذهن اکثر مردان این 
کشور در مورد زنان رسوخ کرده و متاسفانه 
از طرف برخی زنان هم این شرایط پذیرفته 
در  دقیق  نظر  بیان  برای  شاید  است.  شده 
به  نیاز  افغانستان  در  بانوان  شرایط  مورد 
صرف زمان بیشتری در میان آنها باشد. من 
دوبار فرصت بودن در جمع زنان خانواده های 
توانستم  و  کردم  پیدا  را  افغانستانی  
کنم.  تجربه  را  زنانه  جمع  ساعاتی  برای 
این دیار  پیش فرضی که من در مورد زنان 
به علت فشارهای  زنان  بود که  این  داشتم 
موجود، قوانین ضدزن و موارد دیگر افسرده 
هستند اما تجربه حضور در بین آنها این باور 
را در ذهن من تا حدی تغییر داد. حضور در 
تداعی حضور  من  برای  من  زنان  این  بین 
را  داشت  ایران  زنانه در  در بین یک جمع 
در  بانوان  زیاد  شادی  آن،  جالب  نکته  و 
این جمع بود. جمعی که بانوان فارغ از هر 
کنار  در  خنده  و  شوخی  حال  در  مسئله ای 
هم بودند. این برای من جذاب بود و یادآور 
فضای ایران وقتی که یک مهمان اروپایی به 
ایران سفر می کند و توقع مواجهه با ملتی را 
دارد که زیر بار فشار حال ناخوشی دارد اما 
در یک مهمانی با خنده و شادی ما مواجه 
می شود. گویا بانوان افغانستان تلاش کردند 
تاریک  لایه های  زیر  در  زیستن  شاد  راه 

پیدا کنند.« برای خود  را  جامعه 

سفر پدیده جذابی است که بسیاری در پی آن هستند. اینکه چرا سفر می کنیم سوالی با جواب های بسیار متنوع  است و سوال دیگری 
که می تواند در پی پاسخ پرسش قبل مطرح شود این است که به کجا سفر کنیم؟ جواب این دو سوال برای هر شخص متفاوت است 
و با افزایش تجربه سفر هم تغییر می کند. افرادی که تازه شروع به سفر می کنند دیدن جاذبه های شاخص و شناخته شده را در اولویت 
هدف سفر خود قرار می دهند. بعد از مدتی لذت کشف جاذبه های کمتر دیده شده در نگاه مسافر جایگاه خاصی می یابد. جاذبه هایی که 
شاید کمتر در مورد آنها گفته شده باشد. اما این تغییر نگاه با افزایش تجربه مسافر باز تغییر می کند و این بار تمرکز از دیدن جاذبه های 
دست ساز بشر و هنرنمایی طبیعت به دیدن انسان هایی که با شرایطی متفاوت و در فرهنگی دیگر زندگی می کنند برای مسافر جذاب 
می شود. در این مرحله دیدن فرهنگ، سبک زندگی و تعامل با انسان ها برای مسافر اهمیت بیشتری پیدا می کند. وقتی به این دیدگاه 
برسید آنگاه مقاصدی را برای سفر انتخاب  می کنید که شاید از نگاه دیگران عجیب باشد و شرایط سفر به آنها گاها با تعریف عموم مسافران 

از سفر تفاوت بسیاری داشته باشد. 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان 
گفت: کوچ زودرس بهاره عشایر سبب از بین رفتن 
پوشش گیاهی مراتع استان اصفهان شده و لازم 
است برای این معضل با خرد جمعی چاره اندیشی 

شود.
ابوطالب امینی گفت: کمتر از ۱۰درصد عشایر کوچ رو 
قانون را رعایت نمی کنند و با نافرمانی، زودهنگام 

به مراتع وارد و دیرهنگام خارج می شود.
دامداران  معمولًا  افراد  این  اینکه  به  اشاره  با  او 
بدون مجوز هستند، گفت: درصد کمی از عشایر 
کوچ رو با رعایت نکردن قانون و ورود زودهنگام به 
صورت پنهانی و قاچاقی سبب خسارت به مراتع 
استان می شوند و این در حالی است که سایر 
عشایر که در زمان مقرر کوچ خود را آغاز می کنند 
همواره گلایه مند هستند که چرا از عشایر متخلف 

جلوگیری نمی شود.
است که  عشایری  جامعه  افزود: هدف،  امینی 
است  لازم  و  می کنند  به کوچ  بهار شروع  اوایل 
قشر  این  معدود  شمار  تخلف  برای  راهکاری 

زیرا  شود  اقدام  قانون  طبق  تا  شده  اندیشیده 
گاهی مشاهده شده عشایری که زودهنگام وارد 
مراتع می شوند حتی با همکاران ما درگیر شده اند.
او گفت: همه عشایر متخلف نیستند اما معدود 
افرادی که تخلف می کنند سبب خسارت و نابودی 
چون  معضلاتی  که  می شوند  گیاهی  پوشش 
فرسایش خاک، تولید گرد و غبار و کاهش تولید 
را به دنبال دارد و از این رو باید در کنار یکدیگر 
این مسئله مهم تدبیری  با خرد جمعی درباره 

اساسی برای بهار پیش رو داشته باشیم.
حسینعلی نریمانی، معاون فنی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان نیز با اشاره 
به اینکه بر اساس حکم وزیر محترم کشور، ستاد 
استانداران  ریاست  به  استان ها  کوچ  مدیریت 
تشکیل می شود، بیان کرد: جلسه کارگروه استانی 
ساماندهی و مدیریت کوچ معمولًا در اسفندماه 
برگزار می شود زیرا از ۱۵اسفند تا پایان اردیبهشت 
استان  شهرستان  هشت  به  عشایر  کوچ  درگیر 

هستیم.

درصد   ۴۰ تامین کننده  عشایر  اینکه  بیان  با  او 
تولید گوشت کشور هستند، اضافه کرد: ۵ هزار و 
۷۰۰ خانوار عشایری استان دارای مجوز هستند و 
۱۵درصد خانوار مرتع داران استان اصفهان عشایری 
هستند که از اردیبهشت ماه شهرستان های استان 

پذیرای ایشان است.
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان اصفهان با بیان اینکه سالانه نزدیک به ۴۶۰ 
تولید می شود،  استان  هزار تن علوفه در مراتع 
ادامه داد: از این میزان ۲۳۰هزار تن علوفه قابل 
به خوبی مدیریت شود،  اگر  برداشت است که 
پیش بینی این است که ۹۶۰ هزار واحد دامی و ۹ 
هزار ۵۰۰ تن گوشت قرمز در استان اصفهان تولید 
و صادر شود که این مهم هم برای عشایر و هم 

برای چرخه گوشت کشور مثمر ثمر است.
مراد الیاس پور، فرماندار سمیرم نیز با اشاره به 
این شهرستان در سال  بارش های  اینکه میزان 
بوده  میلی متر   ۶۰۰ حدود  تاکنون  جاری  زراعی 
است، بیان کرد: میزان بارش این شهرستان تنها 

طی هفته گذشته ۲۴۰ میلی متر بوده که میزان 
بارش های دریافتی تاکنون این شهرستان حاکی 

بارش ها است. افزایش ۱۰۰درصدی  از 
شهرستان  بزرگترین  سمیرم  کرد:  اضافه  او 
عشایری استان محسوب می شود که پنج هزار 
خانوار عشایری دارد و قشلاق آنان در استان های 
ایشان  ییلاق  و  بویراحمد  و  و کهگیلویه  فارس 
بخش های چهارگانه سمیرم از جمله پادنای علیا، 
پادنای وسطی، بخش مرکزی و وردشت است.
درباره کوچ  اینکه  به  اشاره  با  سمیرم  فرماندار 
عرصه های  که  کنیم  تلاش  باید  زودهنگام 
منابع طبیعی و آب و خاک حفظ شود، گفت: 
خشکسالی های پی در پی سالیان گذشته سبب 
اثرات  این  و  باشیم  داشته  زودهنگام  شد کوچ 
و  داشته  پوشش گیاهی شهرستان  بر  مخربی 

است. شده  ضعیف  گیاهی  پوشش  واقعاً 
الیاس پور با بیان اینکه ضرر از بین رفتن پوشش 
گیاهی متوجه دامداران و عشایر می شود، افزود: 
لازم است ادارات امور عشایر استان ها و شهرستان 
به  را  زودهنگام  عواقب کوچ  قشلاق،  مناطق  در 
عشایر تفهیم کنند و تامین علوفه و امکاناتی که 

آنان بتوانند گذران زندگی داشته باشند، مورد توجه 
باشد.

سرهنگ علیرضا طاهری، فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان 
کمبود نیرو و مسلح نبودن نیروهای یگان حفاظت 
طرح  چالش های  از  را  استان  طبیعی  منابع 
مدیریت کوچ دانست و گفت: نیاز است که پلیس 
راه در صدور بارنامه اداره راه نظارت کند زیرا از مبدا 
نباید انجام شود و باید مصوبه ای باشد که ماموران 
از ورود خودرویی که در طول این مدت وارد حوزه 
استحفاظی اصفهان می شود و فاقد بارنامه است 

جلوگیری کنند و جریمه اعمال شود.
او بر لزوم همکاری کلانتری ها با یگان حفاظت 
منابع طبیعی تاکید کرد و گفت: در سال جاری 
با  متخلف  دامداران  برای  پرونده  فقره   ۸۷۸
است. شده  تشکیل  دام  و ۱۷۳رأس  ۱۵۱هزار 

طبیعی  منابع  اداره کل  حفاظت  یگان  فرمانده 
طی  کرد:  اضافه  اصفهان  استان  آبخیزداری  و 
۱۵روز گذشته چهار اکیپ از منابع طبیعی استان 
کوچ  از  جلوگیری  برای  جنوبی  استان های  به 

شده اند.  اعزام  زودهنگام 

کوچ زودرس بهاره عشایر به اصفهان مخرب است
گزارش ۲
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به  که  دولت  دارایی های  مولدسازی  طرح 
بهره وری«  »افزایش  و  »ثروت افزایی«  منظور 
دارایی های دولت به میان آمده است، به گفته 
وزیر آموزش و پرورش هدف از اجرای آن در 
این وزارتخانه فقط نوسازی، تکمیل و تجهیز 
است. مناطق کم برخوردار  اولویت  با  مدارس 

به گزارش مهر، عباس زارع، مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با اشاره به 
طرح مولدسازی املاک دولت در حوزه آموزش 
مولدسازی  دقیق  »مفهوم  گفت:  پرورش  و 

دارایی های دولت، شناسایی و بهینه سازی اموال 
بلااستفاده دولت است که یا بهره وری ندارند و یا 

سال ها است که رها شده اند.«
اموال  این  افزود: »از طریق مولدسازی،  او 
عواید  و  شناسایی  دولت  دارایی های  و 
پروژه های  تکمیل  در  آنها  فروش  از  حاصل 
شد.  خواهند  استفاده  عمرانی  نیمه تمام 
برای  افزوده  ارزش  افزایش  این کار ضمن 
پروژه های  تکمیل  در  تسریع  املاک،  این 
عمرانی و به خصوص آموزشی که در انتظار 

دریافت اعتبارات هستند را رقم خواهد زد.«
در  خیرساز  مدرسه های  نبود  به  اصرار 

لیست مولدسازی ادامه دارد
زارع با اشاره به اینکه در سایت دبیرخانه هیأت 
به صورت  دولت  دارایی های  مولدسازی،  عالی 
شده اند  مشخص  مازاد  دارایی های  مشخص 
آنها  بین  در  و خیری  پروژه مشارکتی  و هیچ 
آموزش  ادارات کل  »آنچه  ندارد، گفت:  وجود 
استان  تهران و شهرستان های  و پرورش شهر 
معرفی  مازاد  املاک  و  اموال  عنوان  به  تهران 

عنوان  هیچ  به  و  است  مشخص  کرده اند، 
هیچ پروژه مشارکتی و خیری در این لیست 
وجود ندارد.« زارع تاکید کرد: »علی رغم برخی 
مولدسازی، حتی  آغاز طرح  از  سوءبرداشت ها 
با  آموزشی مشارکتی که  فضاهای  از  متر  یک 
خیرین گرانقدر مدرسه ساز ساخته شده، در این 
خیرین  و  ندارد  وجود  آنها  فروش  بنای  طرح 
امر  در  دغدغه مندی  بدون  مدرسه ساز  ارجمند 
مدیرکل  بردارند.«  گام  مدرسه سازی  مقدس 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران 
معاون  و حمایت هایی که  تأکیدات  »با  گفت: 
عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور دارند، 
همانند گذشته دست خیرین ارزشمند مدرسه 
ساز را به گرمی می فشاریم و این اطمینان خاطر 
را می دهیم که مجموعه وزارت آموزش و پرورش 
بزرگواران  این  پشتیبان  مدارس  نوسازی  و 
بوده و هست و حتی یک متر از مدارسی که 
نه  است،  شده  احداث  خیرین  مشارکت  با 
آنها  تنها فروخته نخواهد شد، بلکه در تکمیل 
سایت  »در  افزود:  او  شد.«  خواهد  تسریع 
دارایی های  مولدسازی  عالی  هیأت  دبیرخانه 
دولت به صراحت دو بخش، »دارایی های مازاد 
دولتی که  املاک  و  اموال  معنای  به  مصوب« 
در این طرح به فروش خواهند رفت و بخش 
دوم »پروژه های تکمیلی« به معنای پروژه های 
آموزشی عمرانی که با عواید حاصل از فروش 
دارایی های مازاد تکمیل خواهند شد، مشخص 
شده است.« این در حالی است که دو روز پیش  
فرماندار اسبق و شهردار سابق اردکان، مصطفی 
پوردهقان از حذف مدرسه خیریه افشار اردکان 
از فهرست مولدسازی و اصلاح این لیست برای 

استان یزد خبر داد.
 ۵۰ مدرسه خیرساز به جای یک مدرسه 

دولتی
مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
 ۲۱ فروش  از  حاصل  »عواید  داد:  ادامه  تهران 
ملک در شهر تهران و ۱۰ ملک در شهرستان های 
استان تهران جهت تکمیل پروژه های آموزشی و 
نیمه تمام مشارکتی با خیران مدرسه ساز صرف 
خواهد شد تا این فضاها با سرعت بیشتر به 
اضافه  توضیح  در  او  برسند.«  آموزشی  چرخه 
کرد: »در بخش دارایی های مازاد مصوب و در 
ونک  میدان  در  مدرسه  یک  تهران  شهر  حوزه 
تهران، ابتدای بزرگراه شهید حقانی وجود دارد 
که سال ها است بلااستفاده و رها شده است. 
آموزش و پرورش هم این مدرسه کاملًا دولتی 
در  را  ندارد  استفاده ای  هیچ  آن  از  سال ها  که 
لیست اموال مازاد خود قرار داده است. با عنایت 
به قرارگیری این مدرسه در میدان ونک تهران 
و ارزش افزوده بسیار فراوان آن، عواید حاصل 
از فروش این یک مدرسه، در ساخت و تکمیل 
اثر  تهران  نقاط مختلف  حداقل ۵۰ مدرسه در 
دارایی های  مولدسازی  مفهوم  داشت.  خواهد 
دولت در این یک مورد مثال کاملًا نهفته است و 
با فروش اموال تماماً دولتی، تکمیل پروژه های 
حالی  در  این  خواهد شد.«  تسریع  مشارکتی 
جامعه شناسی  حوزه  در  پژوهش ها  که  است 

تاکید می کند که  به وضوح  پروش  و  آموزش 
جمله  از  سال گذشته  چند  در  دولت  اقدامات 
در  بخش خصوصی  سرمایه گذاری  از  حمایت 
حوزه آموزش و طرح فروش مدارس با موقعیت 
تجاری، عملًا هزینه تحصیل را بالا برده است. در 
واقع، ظاهرا دولت  صرفا به دنبال سیاست هایی 
اجرای  باشد.  نداشته  مالی  بار  که  است 
عمومی  آموزش  خصوصی سازی  سیاست های 
از طرف دولت که آن را گسترش مشارکت های 
مردمی می نامد، اقدامی برای کاهش مسئولیت 

دولت در این حوزه است.

وظیفه  عمومی  آموزش  هزینه  تامین 
دولت است 

بارها  پرورش  و  آموزش  حوزه  جامعه شناسان 
تاکید کرده اند که هرچند مدرسه سازی مهم است 
نیست  آموزشی  عدالت  تحقق  معنای  به  اما 
چراکه از ایجاد برابری آموزشی در گرو افزایش 
کیفیت آموزش و حق دسترسی همگانی برای 
همه دانش آموزان از هر طبقه و نقطه جغرافیایی 
گزارش های  در  این  از  پیش  همچنین  است. 
به  بود  کرده  منتشر  ما«  »پیام  که  متعددی 
استناد از پژوهش ها تاکید شده بود که دولت 
آموزش  در  خود  اجتماعی  مسئولیت  از  نباید 
عمومی رایگان طفره برود و انتظار داشته باشد 
انجام  مردم نهاد  سازمان های  را  وظایفش  که 
دهـند. این دلیل که همانطور که رضا امیدی، 
جامعه شناس پیش از این در گزارشی که »پیام 
ما« منتشر کرده بود، گفت: »تغییر کاربری مراکز 
آموزشی به مراکز تجاری به دانش آموزان آسیب 
می زند از جمله کوچک شدن حیاط مدارس، کم 
با  شدن فضاهای آموزشی و فرهنگی و غیره. 
همین رویکرد، بسیاری از مدارسی که موقعیت 
سال  چند  داشته اند،  تجاری  لحاظ  به  خوبی 
دانش آموز ثبت نام نکردند تا بگویند که مدرسه 
و  تعطیل کرده  را  آن  و  ندارد  اقتصادی  توجیه 
مازاد معرفی  به عنوان  و  داده اند  کاربری  تغییر 
کرده اند. این نگاه به آموزش و پرورش دیدگاه 
خطرناک و جزو خطوط قرمز ادبیات این حوزه 
است زیرا در کشورهای دیگر طبق گزارش او.ای.
مدارس  بودجه  درصد   ۸۰  )OECD( سی.دی 
می شود  تامین  دولت  سوی  از  نیز  خصوصی 
درآمدزایی  دنبال  به  هم  مدارس  آن  حتی  تا 
فراگیر  شکل  به  دانش آموزان  همه  تا  نباشند 
بتوانند تحصیل را ادامه دهند. به این ترتیب از 
تبدیل شدن مدرسه به بنگاه اقتصادی و طرد 
دانش آموزانی که توانایی مالی حضور در مدارس 

ندارند، جلوگیری می شود. را 

مدیرکل نوسازی مدارس تهران به رغم انتقادهای کارشناسان از فروش فضاهای آموزشی می گوید 
مولدسازی به مدارس دولتی محدود می شود 

آموزش و پرورش: 
فقط مدارس دولتی را می فروشیم

مدیر عامل سازمان خدمات 
شهرداری تهران:

استعدادیابی 
و حرفه آموزی از شروط 
حل کار کودکان است 

مشارکت های  و  خدمات  سازمان  مدیرعامل 
اجتماعی شهرداری تهران با تاکید بر اینکه کودکان 
باید در پروسه استعدادیابی، حرفه آموزی و  کار 
توانمندسازی قرار گیرند، گفت: نهادهای متولی 
کودکان کار باید اقدامی متفاوت انجام دهند نه 
اینکه همچون طرح جمع آوری که ۳۲ بار در تهران 

انجام شده و ابتر مانده، اقدام شود.
در  ایسنا،   با  گفت وگو  در  صدر  احمدی  احمد 
خصوص بحث کار کودکان در تهران با بیان اینکه 
موضوع کار کودکان از مسائلی همچون تکدی گری 
بزرگسالان و ... جدا است و نمی توان با کودکان 
کار برخورد سلبی داشت، گفت: کودکان کار را به 
عنوان پتانسیل بالقوه برای آینده کشور و تهران 
باید ببینیم و باید به آنها نگاه انسانی داشت و از 

برخوردهای سلبی جلوگیری کرد.
پروسه  در  باید  اینکه کودکان کار  بر  تاکید  با  او 
قرار  توانمندسازی  و  حرفه آموزی  استعدادیابی، 
گیرند، ادامه داد: ما برنامه کوتاه، میان و بلندمدت 
ویژه کودکان کار طراحی کردیم و پیشنهاد دادیم 
اقدامات ویژه انجام شود؛ اما از آنجایی که متولی 
اصلی کودکان کار بر اساس قانون بهزیستی است 
و شهرداری قانونا مسئولیتی ندارد ما تنها می توانیم 
دستگاه های  به  برنامه هایمان  ارائه  به  نسبت 
متقاضی اقدام کنیم، البته ما داعیه دار کار بر زمین 
مانده در شهر تهران هستیم و خودمان را عقب 
متولی  نهادهای  و  سازمان ها  اگر  و  نمی کشیم 
تشکر  ما  دادند  انجام  را  کارشان  کار،  کودکان 
می کنیم. احمدی صدر با بیان اینکه سازمان ها و 
نهادهای متولی کودکان کار باید اقدامی متفاوت 
جمع آوری  طرح  همچون  اینکه  نه  دهند  انجام 
مانده  ابتر  و  شده  انجام  تهران  در  بار   ۳۲ که 
است اقدام کند، تصریح کرد: ما معتقدیم برای 
و  حرفه آموزی  استعدادیابی،  طرح  کار  کودکان 
و  نهادها  دست  و  شود  اجرایی  توانمندسازی 
سازمان های متولی کودکان کار که این برنامه را 
اجرا می کنند را می بوسیم و اگر آنها کار را بر زمین 
بگذارند ما با افتخار آن را برمی داریم و در اختیار 
کودکان کار که نامشان را کودکان وطن می نامم 
قرار خواهیم گرفت. مدیرعامل سازمان خدمات  
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران ادامه 
و  حرفه آموزی  استعدادیابی،  فرایند  باید  داد: 
اینکه  نه  شود  انجام  کار  توانمندسازی کودکان 
۲۱ روز جمع آوری و نگهداری شوند و بعد از آن 
به سر  افراد  این  نو و دوباره  از  نو، روزی  از  روز 
چهارراه ها برگردند و ما طرح هایی که اینگونه است 

را نمی پذیریم و اعتقادی به آن نداریم.
احمدی صدر  با بیان اینکه پیشنهاد ما به نهادهای 
متولی از جمله بهزیستی این است که با مدل 
ارائه شده، جلو بروند، اظهار کرد: اگر زحمت این 
مسأله را کشیدند که بهتر اما اگر نه سعی می کنیم 
مجوزهای لازم را اخذ کنیم تا جامعه هدف مان را 

ساماندهی کنیم.
در  باندی  فعالیت های  مورد  در  صدر  احمدی 
مسئله کار کودک، با بیان اینکه کودکان کار اجیر 
شده در شبکه های تکدی گری هستند، گفت: ما 
منکر این مطلب نیستیم که شبکه های مافیایی 
با به کارگیری و استثمار کودکان فعالیت می کنند 
و قطعا این باندها تقسیم بندی هایی نیز دارند؛ 
اما لازم است که یکبار برای همیشه با این افراد 
برخورد کنند و سر شبکه های سازماندهی استثمار 
کودکان تنبیه شوند و این افراد آزادانه در سطح 

شهر تهران تردد و فعالیت می کنند.

عباس زارع، مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس تهران: 
مولدسازی اموال و املاک آموزش 
و پرورش صرفاً از فروش اموال 
دولتی انجام و به هیچ عنوان 
مدارس احداثی خیران در این طرح 
فروخته نخواهد شد

|پیام ما| مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تهران، گفت: »مولدسازی اموال و املاک آموزش و پرورش صرفاً از فروش اموال 
دولتی انجام و به هیچ عنوان مدارس احداثی خیرین در این طرح فروخته نخواهد شد.« عباس زارع در حالی از طرح مولدسازی 
املاک آموزش و پرورش و فروش مدرسه های دولتی دفاع کرد که گویی فروش این مدارس به صرف »دولتی بودنشان« هیچ اشکالی 
ندارد. این در حالی است که اساساً وظیفه اصلی دولت ایجاد امکان آموزش رایگان و باکیفیت برای همه به منظور کاهش نابرابری  
و تحقق عدالت آموزشی است. همچنین سیاست ها و طرح هایی چون مولدسازی که به دنبال واگذاری و فروش اموال دولت –در 
اینجا مدرسه  های دولتی- هستند، به نظر در راستای خصوصی سازی نظام آموزش و پرورش طبق پژوهش های انجام شده نتیجه ای جز 

افزایش هزینه تحصیل و طرد کسانی که امکان مالی حضور در مدارس را ندارند و افزایش نابرابری آموزشی نداشته است. 

|  
رنا

 ای
 |

حمایت از سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حوزه آموزش و طرح 

فروش مدارس با موقعیت تجاری، 
عملًا هزینه تحصیل را بالا برده 

است

آگهی مناقصه عمومی
شرکت برق منطقه ای آذربایجان در نظر دارد انجام خدمات اپراتوری در پست های فوق توزیع و انتقال تحت پوشش 

شرکت برق منطقه ای در سطح استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۰۱۱۱9۰۰۰۰98 به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir برگزار نماید.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : ۱8.۳۶۴.۱۱9.8۳۱  ریال بحروف )هیجده میلیارد و سیصد و شصت و چهار 
میلیون و یكصد و نوزده هزار هشتصد و سی و یک ریال( بصورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی بحساب سیبا به 
شماره IR۳۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۰۶۴۰۶۳7۶۱9۰ بانک ملی شعبه برق منطقه ای تبریز بنام شرکت برق منطقه ای آذربایجان.

بهای فروش اسناد: ۲۰۰,۰۰۰ ریال )دویست هزار ریال(

جهت اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ٤١٩٣٤-٠٢١ 
جهت اخذ اطلاعات بیشتر به سایتهای زیر مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۳۲8۳۲۲8 -٠٤١ تماس حاصل فرمایند.

www.azrec.co.ir              www.lets.mporg.ir             www.tavanir.org.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای آذربایجان

جدول زمانی انجام مناقصه

از ساعت 8 صبح مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۳شروع فروش اسناد

تا ساعت ۱9 عصر مورخ ۱۴۰۱/۱۲/7مهلت دریافت اسناد

تا ساعت 9 صبح مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۴مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد

ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۴بازگشایی پاکات

شناسه آگهی : ۱۴۵۸۴۴۶

نوبت دوم 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۱۲/۰۱- تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۲/۰۴

 وزارت نیرو
شرکت برق منطقه ای آذربایجان

شناسه آگهی :۱۴۵787۳- میم الف : -۱

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي ) نوبت دوم (
شرکت توزیع برق مازندران در نظر دارد از بین پیمانکاران دارای گواهی نامه معتبر پیمانکاری در رشته ی نیرو پروژه های سیم به کابل خودنگهدار به شرح ذیل را واگذار نماید:

۱-نام مناقصه گزار : شركت توزيع نيروی برق مازندران 

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآوردی )ریال(نام امور برقشرح مناقصهشماره مناقصهردیف

۱۵.۳8۰.7۵۲.7۵9۱.۲7۰.۰۰۰.۰۰۰جنوب ساریپروژه جایگزینی شبکه سیم مسی به کابل خودنگهدار به روش خط سرد بخش دودانگه فاز۳۶۰۲ ع ۱۱۴۰۱

۱۳.9۴7.۴۵۰.۵۱۶۱.۱98.۰۰۰.۰۰۰جنوب ساریپروژه جایگزینی شبکه مسی با کابل خودنگهدار به روش خط سرد  بخش چهاردانگه۳۶۱ ع ۲۱۴۰۱

۱۲.8۱9.8۲۴.۲۰7۱.۱۴۱.۰۰۰.۰۰۰شمال بابلپروژه سیم به کابل فاز ۲ به روش خط سرد  ۳۶۲ ع ۳۱۴۰۱

۱۱.89۶.7۶9.۱7۴۱.۰9۵.۰۰۰.۰۰۰شمال ساریپروژه سیم به کابل به روش خط سرد  فاز ۱ سال ۱۴۰۱ ۳۶۳ ع ۴۱۴۰۱

۱۰.۶77.۶7۳.887۱.۰۳۴.۰۰۰.۰۰۰جنوب ساریپروژه جایگزینی شبکه مسی با کابل خودنگهدار بخش مرکزی فاز ۵ به روش خط سرد۳۶۴ ع ۵۱۴۰۱

۱۰.۶۱۳.۵۲۵.۱۰7۱.۰۳۱.۰۰۰.۰۰۰جنوب ساریپروژه جایگزینی شبکه مسی با کابل خودنگهدار بخش امره فاز ۴ به روش خط سرد  سال ۳۶۵۱۴۰۱ ع ۶۱۴۰۱

۱۰.۴۱۱.۵7۳.8۳۰۱.۰۲۱.۰۰۰.۰۰۰جنوب ساریپروژه جایگزینی شبکه مسی با کابل خودنگهدار فاز ۱ شهری به روش خط سرد۳۶۶ ع 7۱۴۰۱

۱۰.۰7۶.۴۶۲.۲۵۶۱.۰۰۴.۰۰۰.۰۰۰سوادکوهپروژه جایگزینی شبکه مسی با کابل خودنگهدار به روش خط سرد۳۶7 ع 8۱۴۰۱

9.978.۰۳8.۳8۱998.۰۰۰.۰۰۰گلوگاهپروژه جایگزینی سیم مسی به کابل خودنگهدار به روش خط سرد  ۳۶8 ع 9۱۴۰۱

9.۶9۳.79۳.۰۱897۰.۰۰۰.۰۰۰شرق آملپروژه سیم به کابل به روش خط سرد  فاز ۳۶9۱ ع ۱۰۱۴۰۱
۱- تضمین شرکت در مناقصه قابل قبول کارفرما  برابرآئین نامه تضمين شرکت های توزیع می باشد.

۲- این شرکت از پذیرش چک شخصی، ارائه وجه نقد و...تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه خودداری خواهد نمود .
۳- به پیشنهادهای فاقد امضاء مجاز ، مشروط ، مخدوش ، فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فرآخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.

۴- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است .
۵- تامین منابع از محل اعتبار داخلی است.

۲ – زمان فروش اسناد :  از روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ لغایت روز  چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰
۳- محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس- setadiran.ir  سامانه مناقصه

۴- مبلغ فروش اسناد: مبلغ ۵۴۵.۰۰۰ ریال به حساب جام شماره ۵۲۴۰۳۳۲۴۱۲ بانك ملت شعبه امیرمازندرانی ساری 
) پرداخت از طریق درگاه اینترنتی (

۵- مهلت بارگذاری اسناد: الف( مهلت بارگذاری اسناد )الف-ب-ج(: مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
Stadiran.ir، حداکثر تا ساعت ۱9روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ می باشد.

ب( زمان تحویل اسناد فیزیکی پاکت )الف(: حداکثر تا ساعت 9 روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ می باشد.
۶- زمان گشایش پاکات )الف-ب-ج( : ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ انجام می گیرد. 

7- محل تحویل اسناد مناقصه: اسناد می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت اسکن بارگذاری گردد.

تبصره: فقط پاکت الف که محتوی اصل ضمانت نامه شرکت در مناقصه می باشد، به آدرس ساری ، بلوار خزر ، بعد از خیابان 
حزب ا ... امور تداركات شركت توزیع برق استان مازندران تحویل گردد.

7-۱(  شرایط مناقصه گران : الف - داشتن شخصیت حقوقی               ب- داشتن ظرفیت خالی در رشته مورد نظر 
پ- ارائه تصویر گواهینامه معتبر تائید صلاحیت )رتبه( نیرو 

ج – ارائه گواهینامه معتبر ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی
8-  محل بازگشایی اسناد مناقصه : ساری ، بلوار خزر ، بعد از خیابان حزب ا ... امور تداركات شركت توزیع برق استان مازندران

   setadiran.ir 9 – نشانی کسب اطلاعات بیشتر:  الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
     Tender.Tavanir.org.ir  ب-  سایت معاملات توانیر به آدرس

ج- شماره تلفن ۳۳۴۰۵۱۲۱-۰۱۱ امور تداركات -  اداره مناقصات
روابط عمومی شرکت توزیع نیروي برق مازندران – اداره مناقصات

»   تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها«

 شركت توزيع نيروی برق
مازندران

در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش تصویب شد

مدارس مجازی راه اندازی می شوند
وزیر آموزش و پرورش در جلسه شورای عالی 
آموزش و پرورش با اشاره به اینکه کار آموزش 
در  تاثیرگذار  و  یک کار حساس  پرورش،  و 
سرنوشت کشور است، گفت: »باید از تعطیلی 
مدارس به جز در موارد استثنایی و بحرانی که 
راه چاره ای جز آموزش مجازی وجود ندارد، 
یوسف  ایسنا،  به گزارش  جلوگیری کرد.«  
و  دینی  »دروس  بیان کرد:  ادامه  در  نوری 

تاریخ در مدارس نیازمند توجه جدی است. 
شکل گیری  در  موثری  نقش  دروس  این 
هویت اسلامی و ایرانی دانش آموزان دارد.« 
دبیرکل  امانی،  این جلسه، محمود  ادامه  در 
به  اشاره  با  پرورش  و  آموزش  عالی  شورای 
مذاکرات و مباحث مطرح شده در این جلسه 
مجازی  مدرسه  ایجاد  واحده  »ماده  گفت: 
اعضای  نظرات  و  پیشنهادها  ارائه  از  پس 

تصویب  به  پرورش  و  آموزش  عالی  شورای 
ماده  این  اساس  »بر  افزود:  امانی  رسید.« 
واحده؛ به استناد بندهای ۴ و ۷ راهبردهای 
 ۱۷  -۴ و   ،۱۷-۲  ،۵-۳ راهکارهای  و  کلان 
و  پرورش  و  آموزش  بنیادین  تحول  سند 
مناسب  فرصت های  فراهم کردن  منظور  به 
برای تعلیم و تربیت، تسهیل فرایند آموزش 
تعلیم  فرایند  کیفیت  ارتقای  یادگیری،  و 

از  هوشمندانه  استفاده  بر  تکیه  با  تربیت  و 
پوشش  افزایش  و  نوین  های  فناوری 
امکان  که  کشور  از  خارج  ایرانیان  تحصیلی 
درس  کلاس های  در  حضور  یا  دسترسی 
تحصیل  به  علاقه مند  خارجیان  ندارند،  را 
ایران،  اسلامی  جمهوری  آموزشی  نظام  در 
آزاد  داوطلبان  کشور،  داخل  خارجی  اتباع 
بازمانده  ایرانی  لازم التعلیم  دانش آموزان  و 
گزارش  به  می شود.«  راه اندازی  تحصیل  از 
وزارت  عمومی  روابط  و  اطلاع رسانی  مرکز 
عالی  شورای  دبیرکل  آموزش وپرورش، 
ماده  این  در  تاکید کرد:  پرورش  و  آموزش 

واحده اصل بر آموزش حضوری است مگر در 
موارد استثنایی و به تشخیص شورای مدرسه 
از آموزش مجازی استفاده می شود. امتحان 
به صورت حضوری است.«  مدارس مجازی 
لازم التعلیم  »دانش آموزان  کرد:  ابراز  امانی 
مدارس  در  باید  تحصیل  از  بازمانده  ایرانی 
روزانه ثبت نام و به صورت حضوری تحصیل 
تحصیل  امکان  عدم  صورت  در  اما  کنند 
مجازی  مدارس  در  آنان  ثبت نام  حضوری، 
خاص  کمیسیون  از  مجوز  اخذ  به  منوط 
شرایط  رعایت  با  محل  پرورش  و  آموزش 

است.« مصوبه  این  در  مندرج 
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خراسان  رضوی

 مدیرکل حفاظت محیط  زیست خراسان  رضوی از تلاش 
برای کنترل کانون های گرد و غبار شهرستان های سرخس 

و خواف خبر داد.
مهدی اله پور در نشست با سازمان های مردم نهاد که در 
سالن جلسات شهید صادقی اداره کل حفاظت محیط  
زیست و با حضور رئیس و اعضای هیات  مدیره شبکه 
تشکل های محیط  زیستی استان برگزار شد، بیان کرد: 
اجرای طرح تحول حفاظت محیط  زیست خراسان رضوی 
ذیل سند تحول استان و با مشارکت تمام دستگاه های 

متولی برای نخستین بار اجرایی می شود.
سیستم  یک  توسط  طرح  این  کرد:  عنوان  وی 
سیاست گذار، در کنار تمام مباحث اجتماعی، اقتصادی و 
معیشتی و... به طور ویژه تدوین و بررسی و برنامه تحول 

است. زده شده  کلید 
مدیرکل حفاظت محیط  زیست خراسان رضوی با ابراز 
خرسندی از دغدغه مندی مسئولان نسبت به حفاظت از 
محیط  زیست اظهار کرد: تدوین این طرح که با دستور 
استاندار آغاز شده، در قالب قرارگاه تحول محیط  زیست 

دنبال خواهد شد.
وی اضافه کرد: این نوع نگاه به محیط  زیست توسط 
یک دستگاه و سیستم سیاست گذار می تواند گامی موثر 
در ارتقاء شاخص های حفاظت از محیط  زیست در تمام 

بخش های استان شود.
اله پور افزود: در این طرح به دنبال راهکارهایی هستیم که 

وجه اثربخشی آن در عین کمی بودن با تاثیرگذاری بسیار 
بالا انجام شود. البته به همین نسبت موانعی وجود دارد.

وی گفت: تحقق رفع موانع در گرو برگزاری نشست های 
تخصصی با دستگاه های مسئول و سازمان های مردم نهاد 

محیط زیستی است.
دنبال  طرح  این  در  کرد:  اظهار  مسئول  مقام  این 
سرفصل های کلیدی مانند مدیریت آلودگی هوا، گرد و 
غبار، زیستگاه های حفاظتی و حیات  وحش هستیم.

وی همچنین از تمرکز بر روی ۲ کانون اصلی گرد و غبار 
سرخس و خواف و تلاش برای کنترل آن  خبر داد.

به  اشاره  با  استان  زیست  محیط   حفاظت  مدیرکل 
اهمیت اجرای سند تحول عنوان کرد: با توجه به ضرورت 
طرح،  این  تحقق  راستای  در  لازم  برنامه ریزی  و  اجرا 
جلساتی تخصصی با دستگاه های متعدد برگزار شده و 

است. انجام  حال  در  لازم  پیگیری های 
وی اعتبارات تخصیص داده شده مصوبات سفر ریاست 
جمهوری به خراسان رضوی را در کشور شاخص دانست و 
افزود: تقریبا تمام اعتبارات ملی مصوبات سفر تخصیص 

داده شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط  زیست 
خراسان رضوی، در این نشست گزارشی از طرح تحول 
محیط  زیست توسط کارشناس مسئول بررسی آلودگی 
هوا و تغییر اقلیم اداره کل حفاظت محیط  زیست استان 

برای حاضران ارائه شد که این طرح را تشریح کرد.

تلاش برای  کنترل کانون های گرد و غبار
 سرخس و خواف

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گفت: طرح بهسازی شبکه برق روستایی تحت عنوان بهارستان، 
تاکنون در ۳۵۰ روستای این استان اجرایی شده است.

حمیدرضا کریمی فرد چهارشنبه سوم اسفند به خبرنگاران گفت: طرح بهسازی شبکه برق روستایی با 
عنوان "بهارستان" از سال گذشته توسط شرکت توانیر طراحی شد و براساس آن شرکت های توزیع 
مکلف شدند که طی یک فرآیند ۵ ساله، اهداف این طرح را محقق کنند.کریمی فرد با بیان اینکه 
هدف تعیین شده برای توزیع برق فارس، بهسازی شبکه برق ۳۵۰ روستای استان تا پایان امسال 
بوده است، از پیشرفت ۹۵ درصدی پروژه های مرتبط با طرح بهارستان خبر داد و گفت: در این 
طرح تاکنون شبکه برق ۳۵۰۰ مشترک روستایی پایدار شده است. وی هدف از اجرای این طرح را 
جابجایی و مقاوم سازی پایه های برق در معابر روستایی، تأمین ولتاژ مطمئن مشترکان روستایی، 
اصلاح روشنایی معابر عمومی روستاها، اصلاح فرسودگی شبکه برق روستاهای مشمول طرح و 
توسعه شبکه و تأمین برق متقاضیان جدید انشعاب اعلام و اضافه کرد: اعتبار این طرح در فارس بالغ 
بر ۱۳۶۰ میلیارد ریال بوده است.کریمی فرد ادامه داد: از ابتدای شروع طرح بهارستان در فارس تاکنون 
۴۱۷۷ اصله پایه فشار ضعیف و متوسط فرسوده و مخاطره آمیز با اعتباری معادل ۲۳۶ میلیارد ریال 
تعویض و جابه جا شده و تعداد ۶۳ دستگاه پست هوایی نیز برای تقویت ولتاژ برق ۳۵۰۰ مشترک 

روستایی با صرف اعتباری معادل ۹۵ میلیارد ریال نصب شده است.

 مدیرعامل نیروگاه برق ری اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه 
)۱۱ ماه( تولید انرژی در این نیروگاه نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته 
پنج درصد افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، حمید بادرستانی روز چهارشنبه 
دراین باره به خبرنگاران گفت: در ۱۱ ماه امسال شاهد تولید حدود ۲ میلیارد و ۳۲۰ 
میلیون کیلووات ساعت انرژی بودیم که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته افزایش پنج درصدی تولید را نشان می دهد.
وی خاطرنشان کرد: از این میزان تولید حدود ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون کیلووات ساعت 

به صورت خالص در اختیار شبکه سراسری برق کشور قرار گرفته است.
این مسئول از پایان بازدید و تعمیرات واحدهای گازی این نیروگاه خبر داد و افزود: 
نیروگاه برق ری با استفاده از توان متخصصان پرتلاش و جهادگر خود توانسته است 
با وجود تعمیرات ۲۱ واحد تولید انرژی که به لحاظ تعداد و زمان، رکوردی بی سابقه 
محسوب می شود، از ظرفیت واحدهای تعمیر شده خود برای تولید انرژی به طور 

مطلوبی استفاده کند.
بادرستانی اظهار داشت: تعمیرات پیشگیرانه و پایش واحدهای تولید انرژی نیروگاه 

برق ری به صورت دقیق و با جدیت انجام شده است.

 مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: 
طرح مرمت شرکت فرش کرمان تهیه و ۴.۵ میلیارد تومان هزینه برای 
اجرا در نظر گرفته شده است. فریدون فعالی صبح روز گذشته در جلسه 
ستاد خدمات سفر استان کرمان گفت: بعد از کاهش پاندمی کرونا به 
صورت جدی به مسئله گردشگری باید توجه ویژه کرد. او ادامه داد: با 
توجه به تداخل ماه رمضان با عید نوروز برنامه های ویژه ای در نظر گرفته 
شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان اظهار کرد: خوشبختانه در نوروز ۱۴۰۲ شاهد تفاوت باغ شاهزاده 
ماهان و ارگ تاریخی بم خواهیم بود زیرا نورپردازی باغ شاهزاده و ارگ 
بم با تامین اعتباری از سوی استانداری و وزارت میراث فرهنگی انجام 

شده است.
همچنین سید مصطفی آیت اللهی موسوی، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار کرمان نیز گفت: طرح مرمت روستای بیاض در شهرستان انار با 
کمک میراث فرهنگی و همت شرکت مس آغاز شده است و این مکان 

محل ورود گردشگر از یزد به استان کرمان خواهد شد.

اجرای طرح بهارستان 
در ۳۵۰ روستای فارس

تولید انرژی در نیروگاه برق ری 
۵ درصد افزایش یافت

تخصیص اعتبار برای طرح مرمت 
شرکت فرش کرمان

| فارس | | شهرری  | | کرمان  |

تقویت گردشگری 
با ایجاد فضای سبز 

در خانه مشروطه تبریز 
تملک  از  تبریز  شهردار  شرقی-  آذربایجان  
احداث  برای  تبریز  مشروطه  خانه  اطراف 
برای  شاد  و  مفرح  محیط  ایجاد  و  سبز  فضای 

داد. خبر  گردشگران 
اسلامی شهر  در جلسه شورای  یعقوب هوشیار، 
سال  بودجه  و  برنامه  بررسی  موضوع  با  که 
مناطق  از  یک  هر  کرد:  اظهار  شد،  برگزار  آینده 
واقعیت های موجود  بر اساس  ده گانه شهرداری 
تنظیم  را  خود  بودجه  شده  احصا  نیازهای  و 

کرده اند.
هویت  احیای  به  توجه  اهمیت  مورد  در  وی 
خانه  گفت:  تبریز  شهر  تاریخی  و  فرهنگی 
داشته های  و  شهر  هویت های  از  یکی  مشروطه 

است. تبریز  تاریخی 
سبز  فضای  ایجاد  با  آینده  سال  افزود:  وی 
مفرحی  و  شاد  محیط  مشروطه  خانه  پیرامون 
می کنیم. ایجاد  گردشگران  و  شهروندان  برای 
هوشیار دراین باره ادامه داد: شهرداری منطقه ۸ 
به  اقدام  مشروطه  خانه  اطراف  در  شده  مکلف 
تملک کند تا با ایجاد فضای سبز این خانه هم 
مانند باغ موزه ستارخان به فضای گردشگری در 

تبدیل شود. فرهنگی شهر  تاریخی  بافت 
وظایف  کنار  در  تبریز  شهرداری  افزود:  وی 
و  عمرانی  پروژه   ده ها  اجرای  و  خود  روزمره 
و  تاریخی  اماکن  به  ویژه ای  توجه  رفاهی، 
از  صیانت  راستای  در  و  داشته  شهر  فرهنگی 
و  شهروندان  نگرانی  رفع  و  تاریخی  ابنیه  این 
فعالان این حوزه، اجرای پروژه های نیابتی دیگر 

است. گرفته  عهده  بر  را  دستگاه ها 

ساخت سومین تصفیه خانه 
آب کرج آغاز می شود 

عملیات  آغاز  از  البرز  آبفای  عامل  مدیر   - البرز 
در  شرب کرج  آب  تصفیه خانه  سومین  ساخت 
ساخت  و گفت:  داد  خبر  رودخانه کرج  حاشیه 
این تصفیه خانه تأمین آب ۱۵۰ هزار نفر را تحت 

داد. خواهد  قرار  پوشش 
با  گفت:  نامداری  حمیدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
توجه به رشد بالای مهاجرت و افزایش روزافزون 
آبی  نیازهای  تامین  منظور  به  و  کرج  جمعیت 
لازم  پیش بینی  هستیم  ناگزیر  آینده،  و  فعلی 
را برای تامین و توزیع متناسب آب و توسعه و 

دهیم. انجام  جدید  تاسیسات  ایجاد 
و  مقدمات  اساس  همین  بر  افزود:  نامداری 
مطالعات لازم صورت گرفت و مقرر شده احداث 
لیتر   ۵۷۰ ظرفیت  با  ۳ کرج  تصفیه خانه شماره 
کنار  در  و  شورا  بلوار  شرقی  حاشیه  در  ثانیه  در 

شود. آغاز  رودخانه کرج 
این  ساخت  برای  نیاز  مورد  هزینه  وی 
و  کرد  ذکر  تومان  میلیارد   ۳۳۴ را  تصفیه خانه 
گفت: با ساخت این تصفیه خانه امکان برداشت 
تخصیص های  محل  از  کرج  رودخانه  از  آب 
شد  خواهد  فراهم  نیرو  وزارت  مصوب  قانونی 
پوشش  زیر  نفر  هزار   ۱۵۰ بر  بالغ  جمعیتی  و 

رفت. خواهند 
حال  در  داد:  ادامه  البرز  آبفای  مدیرعامل 
مطالعات،  انجام  شامل  مقدماتی  مراحل  حاضر 
صورت  و...  کارگاه  تجهیز  پیمانکار،  انتخاب 
پذیرفته و عملیات اجرایی به زودی آغاز خواهد 
آماده  ماه   ۳۶ طی  می شود  پیش بینی  و  شد 

شود. بهره برداری 

احداث ۲۲۰ هکتار گلخانه 
در استان همدان  

سازمان  رئیس  همدان-  سالار،   پرويزی  سارا 
 ۲۲۰ احداث  از  همدان  استان  کشاورزی  جهاد 
اظهار  و  داد  خبر  جاری  سال   در  گلخانه  هکتار 
کرد: در سال ۱۴۰۱ در استان همدان به اندازه ۲۰ 

است. شده  ایجاد  گلخانه  گذشته  سال 
در  کرد:  بیان  خبرنگاران  جمع  در  بهراملو  رضا 
و  می کنیم  موافقت  احداث گلخانه  با  زمینی  هر 
نمی ماند  معطل  درباره گلخانه ها  پرونده ای  هیچ 
به  دارد  به همراه  پایدار  اشتغال  چراکه گلخانه ها 
طوری که به ازای هر هکتار گلخانه ۱۱ شغل ایجاد 

می شود.
وی با اشاره به اینکه استان همدان یک میلیون 
هزار   ۸۲۲ دارد که  مساحت  هکتار  هزار   ۹۵۰ و 
هکتار آن منابع طبیعی و یک میلیون هکتار آن 
میلیون  یک  از  بیان کرد:  است،  باغی  و  زراعی 
هکتار اراضی استان ۳۰۰ هزار هکتار آیش و ۷۰۰ 

می رود. زیرکشت  هکتار  هزار 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با 
آبی  اراضی استان  از  ۲۶۰ هزار هکتار  اینکه  بیان 
 ۸۵ داد:  ادامه  است،  دیم  هکتار  هزار   ۴۴۰ و 
مابقی  و  باغی  استان  آبی  اراضی  از  هکتار  هزار 

است. زراعی 
دارا  با  همدان  استان  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
درصد  چهار  مساحت کشور،  از  درصد   ۱.۲ بودن 
داده  اختصاص  به خود  را  تولیدات کشاورزی  از 
است، اظهار کرد: سالانه ۴.۸ میلیون تن محصول 

می شود. تولید  همدان  استان  در  کشاورزی 

مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشاورزی استان 

هرمزگان: از ابتدای 
برداشت محصولات 

گلخانه ای استان هرمزگان 
از آبان ماه سال جاری، 

تاکنون بیش از ۳ هزار و 
۸۵۰ تن انواع محصولات 

با کسب استانداردهای 
لازم و طی فرایند قرنطینه 
گیاهی به کشورهای حوزه 

اقتصادی اوراسیا صادر 
شده است

دستیابی به بازارهای اوراسیا 
با دیپلماسی کشاورزی در هرمزگان

هرمزگان - مدیر حفظ نباتات سازمان 
استان هرمزگان گفت:  جهاد کشاورزی 
از ابتدای برداشت محصولات گلخانه ای 
استان هرمزگان از آبان ماه سال جاری، 
تاکنون بیش از ۳ هزار و ۸۵۰ تن انواع 
محصولات با کسب استانداردهای لازم و 
طی فرایند قرنطینه گیاهی به کشورهای 
شده  صادر  اوراسیا  اقتصادی  حوزه 

است.
ایسنا،  با  گفت وگو  در  اسدپور  الهام 
امنیت  تامین  راستای  در  کرد:  اظهار 
بازارهای منطقه،  به  غذایی و دستیابی 
از  متعددی  اقدامات  جاری،  سال  در 
منظور  به  نباتات  مدیریت حفظ  سوی 
و  تولید  بین المللی  استانداردهای  اخذ 
از  اعم  کشاورزی  محصولات  صادرات 
قرنطینه  فرایند های  سموم،  باقیمانده 
گیاهی، بسته بندی، انبارداری و... توسط 
به ویژه  کشاورزی  بخش  بهره برداران 
صورت  هرمزگان  استان  گلخانه داران 

است. پذیرفته 
بین المللی  رویکرد  تغییر  با  افزود:  وی 
منشا  با  محصولات کشاورزی  صادرات 
بسترمحور  به  محصول محور  از  گیاهی 

سامانه  چون  فناوری  بستر  ایجاد  و 
اطلاعات  ثبت  امکان  سانکا،  و  سماک 
واحدهای تولیدی و به تبع آن نظارت و 

است. شده  فراهم  مستمر،  پایش 
اجرایی  به  توجه  با  اضافه کرد:  اسدپور 
شدن دستورالعمل نظارت و ارتقا سلامت 
محصولات کشاورزی با منشا گیاهی در 
سال  شهریور  از  سماک  سامانه  قالب 
آینده اقدامات مختلفی اعم از برگزاری 
غذایی،  دیپلماسی  و  امنیت  همایش 
دعوت از شرکت های دانش بنیان فعال 
برای  فنی  دوره های  و  بخش  این  در 
کارشناسان مسئول گلخانه نیز در دستور 

کار خواهد بود.
برداشت  ابتدای  از  پایان گفت:  در  وی 
محصولات گلخانه ای استان هرمزگان از 
از۳  بیش  تاکنون  آبان ماه سال جاری 
هزار و ۸۵۰ تن انواع محصولات شامل 
بادمجان، گوجه فرنگی، فلفل و شوید با 
کسب استانداردهای لازم و طی فرایند 
حوزه  کشورهای  به  گیاهی  قرنطینه 
ثمره  شده که  صادر  اوراسیا  اقتصادی 
دیپلماسی  و  امنیت  اجرایی  اقدامات 

است. غذایی 

مدیرکل حفاظت محیط  
زیست استان مرکزی: ۸۵۰ 

مجوز موافقت محیط زیستی 
از ابتدای امسال تاکنون 
برای واحدهای صنعتی، 

خدماتی و کشاورزی این 
استان صادر شد

با  انجمن توسعه حیات شهر  قزوین - موسس 
بیان اینکه ما باغستان را ویران کردیم که در پی 
آن شهر قزوین هم ویران خواهد شد، گفت: آنچه 
مجموعه ای  ریخته،  هم  به  را  باغستان  شرایط 
برای  و  است  حاکمیتی  بی برنامه  مداخلات  از 
اجتماعی  نهاد  به  قدرت  باید  حیات،  بازیابی 

شود. بازگردانده  باغداران  و  باغستان 
شکوه کرمانشاهانی در نشست »قزوین در مسیر 
»باغستان های  موضوع  با  دانش بنیان«  تحول 
سنتی قزوین ظرفیت ها و چالش ها حول محور 
پایدار  توسعه  و  و محیط زیست، کشاورزی  آب 
و نیز مدیریت شهری« که شب گذشته در سالن 
امام خمینی)ره(  بین المللی  دانشگاه  بوستان 
به  باغستان  به  تحلیلی  نگاهی  با  شد  برگزار 
بازیابی  چگونگی  و  آن  شدن  کوچک  چرایی 
 ۲ کرد:  اظهار  و  پرداخت  باغستان  مجدد  حیات 
هزار و ۷۸۰ هکتار باغات یکپارچه دیم با قدمت 
حداقل بیش از ۱۵۰۰ سال با موجودیتی یکپارچه 
در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و در فهرست 

این  داد:  ادامه  وی  است.  جهانی  ثبت  انتظار 
از  و  نیست  فیزیکی  صرفاً  یکپارچه،  موجودیت 
جنبه های دیگر هم یکپارچگی دارد، آبخوان دارد 
می کند  دریافت  رودخانه  چهار  از  را  سیلاب ها  و 
اساس  بر  قزوین  شهر  موجودیت  واقع  در  و 
باغستان شکل گرفته است. این استاد دانشگاه 
گفت: آب روزانه ما از باغستان تأمین می شود، ما 
در قزوین رودخانه و آب پایدار نداریم و باغستان 
نه تنها تأمین کننده آب شهر است بلکه در کنار آن 
باغداری ایجاد کرده و برای حفظ خاک و کیفیت 

یاری می دهد. را  آب شهر 
برای  ارزشمندی  کالای  آب  کرد:  تصریح  وی 
منطقه ماست و در این میان باغستان بدون وجود 
تصفیه خانه، مرغوب ترین آب را به ما می رساند؛ 
زیادی  بسیار  ارزش  آب  تولید  از منظر  باغستان 
این  بی توجهیم.  آن  به  ما  و  دارد  شهر  برای 
موضوع غیرقابل انکار است که زحمت تولید این 

است. باغدار  دوش  بر  آب 

اراک - مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان مرکزی 
ابتدای  از  زیستی  محیط  موافقت  مجوز   ۸۵۰ گفت: 
و  خدماتی  صنعتی،  واحدهای  برای  تاکنون  امسال 

شد. صادر  استان  این  کشاورزی 
حفاظت  مدیرکل  یوسفی«  »یوسف  ایرنا،  به گزارش 
در جمع  روز چهارشنبه  مرکزی  استان  محیط  زیست 
مجوزهای  صدور  از  هدف  افزود:  اراک،  در  خبرنگاران 
محیط زیستی، حرکت در جهت توسعه پایدار است و 

با ۲۵۸ درخواست مخالفت شد. این مدت  در 
وی بیان کرد: حدود سه هزار واحد صنعتی و تولیدی 
در نواحی و شهرک های صنعتی استان مرکزی فعال 
است و محیط  زیست به هیچ عنوان مخالف توسعه 
تولیدی  و  صنعتی  واحدهای  است  انتظار  اما  نیست 
توجه  زیستی  تعهدات محیط  بحث  به  تولید  کنار  در 
زیست  کل حفاظت محیط   مدیر  باشند.  داشته  ویژه 
استان مرکزی ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون، ۱۴ 
کارگروه کمیسیون ماده ۱۱ قانون هوای پاک در استان 

تشکیل شد که در این نشست ها ۲۲۳ پرونده مطرح و 
بررسی شد که با ۱۶۵ مورد آن موافقت صورت گرفت. 
یوسفی اظهار داشت: رعایت قوانین، پیشگیری از بروز 
تولید،  فرایند  حین  در  زیستی  محیط  آلودگی های 
مدیریت پساب و پسماند، اصلاح الگوی مصرف انرژی 
الزامات و  از مهمترین  برقراری نظام مدیریت سبز  و 
مطالبات محیط  زیست از واحدهای تولیدی و صنعتی 
است که به صورت مستمر از سوی ادارات محیط  زیست 
قرار  و کارشناسی  میدانی  رصد  و  بازدید  مورد  استان 
می گیرد. وی تاکید کرد: برای داشتن محیط  زیستی 
سالم، همراه با توسعه پایدار تنها وضع قانون کفایت 
نمی کند بلکه حرکت سریع تر در این مسیر نیازمند عزم 
جدی همه دستگاه ها است و باید بستر مناسب اجرای 

این قوانین فراهم شود.
مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان مرکزی افزود: 
از اهمیت  نیز  این میان، مشارکت مردم و صنایع  در 

است. برخوردار  ویژه ای 

مداخله حاکمیتی ممنوع؛ باغستان قزوین را به باغداران بازگردانیم

صدور 8۵۰ مجوز محیط زیستی در استان مرکزی

موسس انجمن توسعه حیات شهر 
با بیان اینکه ما باغستان را ویران 
کردیم که در پی آن شهر قزوین 

هم ویران خواهد شد، گفت: آنچه 
شرایط باغستان را به هم ریخته، 
مجموعه ای از مداخلات بی برنامه 

حاکمیتی است و برای بازیابی 
حیات، باید قدرت به نهاد اجتماعی 
باغستان و باغداران بازگردانده شود

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران
آگهی اختصاصی تحدید حدود حوزه 

ثبتی شهرستان نور
)آگهی اصلاحی(

و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  آگهی  پیرو 

ساختمان های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل 

ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون اخیر الذکر تحدید 

حدود پلاک ۱۵۸  فرعی از ۵- اصلی واقع در ورزن بلده 

بخش ۵ ثبت نور به نام آقای/خانم فرزاد گل زاد نسبت 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۵۲.۴۵ 

مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۴۲۹۱ شماره  رای  طبق  مترمربع 

۱۴۰۱/۱۰/۲۱ هیات قانون تعیین تکلیف در ساعت ۹ صبح 

روز یکشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ )که در آگهی قبل به شماره پیاپی 

۲۵۰۱ در روزنامه پیام ما به اشتباه ۱۴۰۱/۱۱/۱۴ چاپ گردیده 

است که صحیح آن ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ می باشد( در محل وقوع 

ملک به عمل خواهد آمد.

لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوقی 

ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 

عدم حضور  در صورت  است  بدیهی  رسانند  هم  به  حضور 

متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت 

ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید 

خواهد شد معترضین می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت 

و مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز 

از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود 

را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست 

به مرجع قضایی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم 

تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و 

بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات 

ادامه می یابد.

تاریخ انتشار : ۱۴۰۱/۱۱/۱۶

علی سعادتی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور
شناسه آگهی : ۱۴۵۰7۱۲

آگهی مزایده نوبت اول
به موجب اجراییه کلاسه بایگانی ۰۱۰۰۳۳۶ 
حقوقی  احکام  اجرای  دوم  شعبه 
دادگاه  اول  از شعبه  بم صادره  دادگستری 
شهرستان  دادگستری  حقوقی  عمومی 
بم له فاطمه تسلیمی و علیه قاسم زابلی 
دهنوی مبنی بر فروش یک دستگاه خودروی سواری لیفان 
q۱۸۰۱۹۰۰۵۷at-۸۲۰ به شماره انتظامی ۵۹۹ ی ۵۹ ایران ۱۰ 
مدل ۱۳۹۷ به رنگ سفید به شماره موتور b۱۰۶۱۶۸ که توسط 
محکوم له معرفی و توسط کارشناس دادگستری به شرح 

ذیل ارزیابی و توقیف گردیده است.
موضوع مزایده: جهت فروش یک دستگاه خودروی سواری 
شماره  به   ۸۲۰-q۱۸۰۱۹۰۰۵۷at لیفان  سواری  خودروی 
به رنگ سفید  ایران ۱۰ مدل ۱۳۹۷  انتظامی ۵۹۹ ی ۵۹ 
به شماره موتورb۱۰۶۱۶۸ با مالکیت آقای قاسم زابلی زاده 
که در پارکینگ ارگ واقع در بلوار دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
و مشاهده  بازدید  توسط کارشناس  توقیف میباشد،که  بم 
ظاهری  وضعیت  از  خودرو  داشته  اظهار  ایشان  و  گردیده 
مطلوبی برخوردار بود.لاستیک ها، شیشه ها سالم و به جزء 
خوردگی جزئی فاقد ایراد بود و اعلام می شود خودرو دارای 
بیمه نامه شخص ثالث است،میزان کارکرد خودرو با توجه به 
اینکه مدت مدیدی است در پارکینگ متوقف بوده و باطری 

کارایی لازم را ندارد مشخص نگردید.
کارشناس خودروی مورد نظر را با توجه به وضعیت خودرو 
مبلغ  معادل  ریال   ۵.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ مبلغ  آن  مدل  ،همچنین 
این  ،از  نموده است  ارزیابی  تومان  پانصد و پنجاه میلیون 
مورخ  شنبه  سه  روز  در  فوق  خودروی  می گردد  اعلام  رو 
طریق  از  صبح   ۱۰:۳۰ الی   ۸:۳۰ ساعت  از   ۱۴۰۱/۱۲/۲۳
مزایده در دفتر شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری 
بم واقع در بلوار خلیج فارس به فروش می رسد، قیمت پایه 
از بهای ارزیابی شدن)قیمت کارشناسی( شروع و به کسی 
که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد،۱۰ 
درصد مبلغ کارشناسی فی المجلس از برنده دریافت و نامبرده 
مکلف است حداکثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده 
ثمن معامله اقدام نماید در غیر اینصورت ۱۰ درصد اولیه به نفع 

صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
متقاضیان در صورت تمایل می توانند پنج روز قبل از موعد 

مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید
آنان از خودروی مورد مزایده داده شود.م/الف ۴۶

کامبیز اماندادی
 منشی شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری 
شهرستان بم

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

– سفید   ۱۳9۰ مدل   ۱۴۱SL سایپا  سواری  سبز  برگ 
شاسی موتور۳8۶۱۶۱7وشماره  شماره  به  رنگ  روغنی 
S۳۴8۲۲89۳۳9۳۰۳ به شماره پلاک ۳7ل ۱۵۳ ایران 
۶۳ متعلق به حمید رنجبر مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

. است  گردیده 

مجوز حمل اسلحه ساچمه زنی دولول ته مدل کوسه 
کالیبر ۱۲ به شماره بدنه ۴۲۰۲۰8 ساخت آلمان به نام 
آقای ابراهیم سلیمانی به شماره شناسنامه ۱۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

روغنی   – سفید  مدل۱۳9۰  سایپا  سبزسواری  برگ 
شاسی موتور۴۵۰7۶۶۳وشماره  شماره  به  رنگ 
S۱۴۱۲۲9۰۰۶۶۱8۵ به شماره پلاک ۵8ق ۶8۴ ایران ۶۵ 
متعلق به علی پرسه ناروئی مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

. است  گردیده 

تیپ  سایپا  سواری  خودروی  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
SAINA مدل ۱۳98 به شماره موتور M۱۵.88۴۰7۲۰ و 
شماره شاسی NAS8۳۱۱۰۰K۵8۴8۲8۴ به شماره پلاک 
79 ایران ۲9۴ ل ۲۲ به نام سید صالح طباطبائی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

رودبارجنوب

قزوین 

رودبارجنوب

قزوین 
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payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

روابط عمومی: زهره فرسنگی                09391999161
دفتر تهران:   ۲84۲1910 - 0۲1

سرپرستی استان ها:   ۲84۲1910 -0۲1  داخلی 1

تماس مدیرمسوول: 
0۲1 - 88019846

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

امور اداری: شیوا کرمیامور استان ها و سایت: فاطمه صمدیان   0919۲769839
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روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
 سردبیر: امین شول سیرجانی

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

 آنلاین: سینا قنبرپور
 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(، فاطمه کریم آبادی

میراث فرهنگی و محیط زیست: 
مهتاب جودکی)دبیر(

فروغ فکری، فاطمه علی اصغر 

منابع طبیعی، انرژی و جامعه محلی:
فاطمه باباخانی )دبیر( ، ستاره حجتی

 اجتماعی و شهر: نازنین افتخار، سوگل دانائی
صفحه آخر: صدف سرداری رفسنجانی

 سایر همکاران: شیما وزوایی، نیره خادمی

 شبکه های اجتماعی: فاطمه آقاملایی
صفحه آرایی: ندا صفاریان

رتبه روزنامه پیام ما :40.4     گروه: 4
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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فلامینگوها در میانکاله- فلامینگوها به عنوان پرجمعیت ترین پرندگان مهاجر زمستانی در مازندران هر سال پس از طی مسافت طولانی از عرض شمالی به تالاب بین المللی 
میانکاله به عنوان یکی از ۶۰۰ ذخیرگاه زیست کره جهان در شرق مازندران می رسند./ عکس از احسان فضلی اصانلو

عکس:  ایرنا

چه خبر؟ مرگِ عالَمی تنها،
خاطرش خُفته، شاهدش سَفَری.

جانِ جانان، کجا؟ ورای کجا.

گوشه زد با ستاره ی سحری.
 

چه خبر؟ مرگِ دل. گُلی ندمید
تا به لُطفِ هوا، به گریه ی ابر
از زمینْ رازِ آسمان نچشید.
تازه شد داغِ لاله های طَرّی.

 
چه خبر؟ مرگِ حق حْق و هوهو.
لال شد مرغ و نغمه رفت از یاد،

تا که گُنگانِ ده زبانِ دورو
نازْمستی کنند و جلوه گری.

 
چه خبر؟ مرگِ قول و فصلِ خطاب.

سپر افکند هر زبان آور:
قَبَسی زنده کرد، نَک چه جواب
چون نَفَس بر میاوَردَ شجری؟

 
چه خبر؟ تا کمانِ غمزه کشید،
از سَمَن تا چمن بشارت رفت؛
نَحْل پوسید و جز غبار ندید
کس بر اوراقِ بوستان اثری.

 
دودِ دل تا برآوَردَ شبنم،

از نظر رفت و یادِ غنچه نماند.
شُکْرُلله که از صفای اِرمَ

سَمَری ماند و لیلهُ القَمَری.

بیژن الهی

زمین  روی  بنیامین که  والتر  به  »لیزا 
هشت  و  چهل   فقط  شد.  خیره  بود 
به نظر  ضعیف  و  پیر  اما  داشت  سال 
خیلی  از  هم  همین جا  تا  می رسید. 
بود.  برده  در  به   سالم  جان  چیزها 
را  بنیامین  برلین  در  هانس  و  لیزا 
 ۱۹۳۳ سال  در  وقتی  و  می شناختند 
او  دوباره  کرد،  مهاجرت  فرانسه  به 
 ،۱۹۳۹ سپتامبر  در  ولی  دیدند.  را 
فرانسه  دولت  جنگ،  اعلان  به محض 
آلمانی  ملیت  که  را  کسانی  همهٔ 
خارجی  دشمن  به عنوان  داشتند 
فیتکو  و هانس  بنیامین  کرد.  دستگیر 
ورنوش  بازداشت  اردوگاه  در  دو  هر 
قلبی  بیماری  بنیامین  شدند.  زندانی 
کمک  او  به  هانس  و  داشت،  جدی 
را  طاقت فرسا  و  طولانی  ماه  چند  کرد 
آزاد  دو  هر  اینکه  تا  بگذارد  پشت سر 

» . ند شد
نوشته  اثری  اربل«  »ویلا  کتاب 
»رزماری سالیوان« است که نخستین 
پاریس  شد.  منتشر   ۲۰۰۶ سال  در  بار 
برتون«،  »آندره   :۱۹۴۰ سال  در 
شاگال«،  »مارک  ارنست«،  »ماکس 
»کانسوئلو سنت اگزوپری« و بسیاری 
عنوان  به  دیگر  فرهنگی  نخبگان  از 
شدند  معرفی  سوم«  »رایش  دشمنان 
هراس  با  را  خود  ی  روزمره  زندگی  و 

و مرگ گذراندند.  تبعید  از دستگیری، 
بود،  اربل«  »ویلا  آنها،  پناهگاه  تنها 
عمارتی در حومه شهر »مارسی« که در 
آن، گروهی از جوانان برای زنده ماندن 
»رزماری  هستند.  تقلا  و  تلاش  در 
این  به  کتاب،  این  در  سالیوان« 
جذاب  و  دراماتیک  پرتعلیق،  ماجرای 
را  مردان شجاعی  و  زنان  و  می پردازد 
همه  که  می کند  معرفی  مخاطبان  به 
تا  می گیرند  به کار  را  موجود  امکانات 
»ویشی«  و  »نازی«  دولت  تهدید  با 
مقابله کنند. »رزماری« مخاطبان را به 
درون این عمارت می برد تا جهان های 
شخصی و روابط جذاب ساکنان »ویلا 

سازد. آشکار  را  اربل« 

 ویلا اربل

برگزاری نکوداشتی برای صد سالگی 
»زرین کوب«

به مناسبت صدمین زادروز »عبدالحسین زرین کوب«، مراسم 
نکوداشتی برای او برگزار می شود. به گزارش ایسنا، این مراسم 
با عنوان »زرین روزگار« روز سه شنبه )نهم اسفندماه( از ساعت 
انسانی  علوم  و  ادبیات  دانشکده  فردوسی  تالار  در   ۱۸ تا   ۱۴
دانشگاه تهران برگزار می شود. عبدالحسین زرین کوب، استاد 
دانشگاه، پژوهشگر و مورخ،  متولد ۲۷ اسفند ۱۳۰۱ است؛ به 
قول خودش سه روز از نوروز پیرتر است. او در سن ۷۷ سالگی 
بعد از یک دوره بیماری روز ۲۴ شهریور ۱۳۷۸ از دنیا رفت. او 
استاد برجسته تاریخ بود که طی مدت حیاتش آثار بسیاری 

درباره ادبیات و تاریخ ایران و اسلام از خود به جای گذاشت.

اجرای »انتظار در برزخ« در خانه نمایش دا
تنهایی« در خانه  »الهه  به کارگردانی  برزخ«  انتظار  نمایش »در 
نمایش دا روی صحنه می رود. به گزارش مهر، نمایش »انتظار 
در برزخ« به نویسندگی محمدصادق اسدی، کارگردانی الهه تنهایی 
و تهیه کنندگی محمدجواد سخنور تا دوازدهم اسفند ساعت ۱۹ در 
خانه نمایش دا روی صحنه می رود. حامد سوری، فراز شیرانی، 
عرفان صمدیه، مهدی اسدی، رضا بخشایش، آرمین افتخارزاده، 
رضا بلبلوند، پارسا عبدالملکی، کیمیا جهانشاهی، نگار فتوره چی، 
حسین تقی ذوقی، عرشیا هواخواه، زهره صادقیان، پارسا ورچه، 
نگین صدر، کاوه قیصری، دانیال حسین پور بازیگران این نمایش 
لحظه  هر  ما  »همگی  است:  آمده  نمایش  در خلاصه  هستند. 
برای بقا می جنگیم. فارغ از تمام مرزها، بودن ها و نبودن ها. بیا 
سبک بال، لحظه نبودنمون رو در آغوش بگیریم که اتفاقا این لحظه، 

لحظه جاودانگی همیشگیست. پس برای آزادی.«

| نشست  |

| سینمای جهان  |

| ادبیات و کتاب  |

| تئاتر |

آمریکایی  کارگردان  اسپیلبرگ،  استیون 
و  هفتاد  افتخاری  طلایی  خرس  جایزه 
را  برلین  فیلم  بین المللی  جشنواره  سومین 
دریافت کرد و در این مراسم از آینده کاری 

گفت. خود 
نشست  در  »اسپیلبرگ«  ایسنا،  گزارش  به 
خرس  جایزه  دریافت  از  پس  خبری 
تازگی  به  که  گفت  برلیناله  افتخاری  طلای 
پشت  فیلم  دو  ساخت  پرمشغله   دوران  از 
بیرون آمده و در حالی که هنوز در  سر هم 
وست  »داستان  فیلم  تولید  پایانی  مرحله 
کوشنر«  »تونی  همکاری  با  بود،  ساید« 
کرد  آغاز  را  »فابلمن ها«  فیلمنامه  نوشتن 
همپوشانی  هم  با  فیلم  دو  آنجایی که  از  و 
داشته  کمی  بسیار  خالی  زمان  و  داشتند 
فکر  این  به  نداشته  فرصتی  هرگز  است، 
فیلم، چه کار  این دو  اتمام  از  کند که پس 

کرد. خواهد 
چه  است  قرار  بعداً  »نمی دانم  گفت:  او 
موضوع  این  ندارم.  ایده ای  هیچ  کنم،  کار 
وحشتناک؛  هم  است  خوب  هم  همزمان 
خوب است که واقعاً می توانم دوباره زندگی 
و  کنم  باید کار  من  اما  را کنترل کنم  خود 
کار را دوست دارم و این بزرگترین پرسشی 
سعی  و  دارم  سال  بقیه  برای  که  است 

بفهمم«. را  این  کرد  خواهم 
فوق العاده ای  اوج  نقطه  جایزه  این 

در زندگی من است
بخش بزرگداشت  این جشنواره به فیلم های 

اسپیلبرگ اختصاص یافته است.
او پس از دریافت این جایزه گفت: »تجلیل 
شدن در برلین، که یکی از قابل احترام ترین 

اوج  نقطه  است،  تاریخ  جشنواره های 
است«. من   زندگی  در  فوق العاده ای 

اسپیلبرگ ادامه داد: »افتخاری که در مورد 
می شود  کسب  دستاورد  عمر  یک  جایزه 
این است که شما را مجبور می کند کاری را 
نمی دهم.  انجام  اغلب  من  دهید که  انجام 
این  به  تامل  تامل کنم.  می کند  مجبور  مرا 
نمی کنم.  حرکت  جلو  به  که  است  معنی 
معنی  این  به  فکر می کنم،  وقتی  برای من، 
خنثی  حالت  در  را  زیادی  زمان  که  است 

می کنم.« یادآوری  صرف  فقط 
عمر  یک  جایزه  که  گفت  همچنین  او 
حالی  در  را  برلین  جشنواره  دستاورد 
ششمین  روزها  این  که  کند  می  دریافت 
به  مادری که  است.  مادرش  مرگ  سالگرد 
فیلم  در  ویلیامز«  »میشل  توسط  او  گفته 
کشیده  تصویر  به  دقیق  بسیار  »فابلمن ها« 

است. شده 
یاد می گیرم فیلمسازان جوان  از 

اشاره  با  تماشاگران  از  یکی  این مراسم،  در 
در  که  »فابلمن ها«  فیلم  در  صحنه ای  به 
قهرمان  با  جوان  اسپیلبرگ«  »استیون  آن 
فورد«  »جان  افسانه ای  کارگردان  خود، 
او راهنمایی می خواهد،  از  ملاقات می کند و 
جوانی  کارگردان  به  اکنون  که  پرسید  او  از 
و  می گوید  چه  می خواهد  مشاوره  او  از  که 
این  نمی گویم  من  »خب،  اسپیلبرگ گفت: 
توصیه ای  بیرون کن.  من  دفتر  از  را  لعنتی 
چگونگی  مورد  در  می کنم  معمولًا  من  که 
درباره  بلکه  نیست،  تصاویر  کردن  جذاب 
نحوه تشخیص داستان های جالب و روایت 
برای  زیادی  فرصت های  است.  داستان 

بزرگی  سینماگران  از  بسیاری  از  یادگیری 
در  من  دارد.  وجود  می کنند  امروزه کار  که 
از  برخی  از  بیشتر  فیلمسازان  از  امروز  واقع 
پیش  سال   ۹۰-۸۰ که  قدیمی  فیلمسازان 
از  فیلم ساخته اند، یاد می گیرم، زیرا برخی 
انجام  فیلمسازان جدید کارهای جسورانه ای 

می دهند.«
»دنیل  و  کوان«  »دنیل  به  »اسپیلبرگ« 
شگفت انگیز  فیلم  ساخت  برای  شاینرت« 
اشاره کرد  یکباره«  یه  جا،  همه  »همه چیز، 
خیلی  جوان  فیلمسازان  از  »من  گفت:  و 
که  چیزهایی  از  یکی  می گیرم.  یاد  چیزها 
یاد گرفتم این است که باید فیلمنامه خوبی 
اگر  گفته ام،  همیشه  من  باشید.  داشته 
چیزی در صفحه نیست، روی صحنه نیست 
و واقعاً به این اعتقاد دارم. بنابراین، توصیه 
می خواهید کارگردان  اگر  است که  این  من 
اگر  و  بنویسید  همه  از  اول  بشوید،  فیلم 
احساس نمی کنید در این کار خوب نیستید 
و  داستان نویسی  در  آشنا شوید که  با کسی 
همکاری  هم  با  و  است  قدرتمند  نویسندگی 
که  هستند  داستان ها  این  زیرا  کنید، 
توجه کند  شما  به  می کند  وادار  را  مخاطب 

تصاویر«. نه  و 
در  برلین  جشنوار  مدیران  ایرنا،  به گزارش 
نوشتند:  جایزه  این  اهدای  درباره  بیانیه ای 
»استیون اسپیلبرگ با حرفه ای باورنکردنی، 
نه تنها نسل های مخاطبان را در سراسر جهان 
به سینما  بلکه معنای جدیدی  مسحور کرد، 
چه  است.  بخشیده  رویاها  به عنوان کارخانه 
در دنیای جادویی و ابدی نوجوانان و چه در 
همیشه حک کرده  برای  تاریخ  واقعیتی که 
است، فیلم های او ما را به سطحی متفاوت 
به  بزرگ  نمایش  صفحه  که  جایی  می برد، 
احساسات مان  تحقق  برای  کافی  سطح 
نمایانگر   ۲۰۲۳ برلیناله  اگر  می شود.  تبدیل 
شروعی جدید باشد، نمی توان شروعی بهتر 

بود.« متصور  اسپیلبرگ  اثر  با 
حرفه ای  فعالیت  اسپیلبرگ  آلن  استیون 
از  و  کرد  آغاز  نو  هالیوود  دورهٔ  در  را  خود 
او  است.  دوره  این  برجستهٔ  چهره های 
موفق ترین  فیلم هایش  فروش  لحاظ  از 
اسپیلبرگ  است.  جهان  کارگردان 
جمله  از  گوناگونی  افتخارات  دریافت کننده 
کندی،  مرکز  جایزه  یک  اسکار،  جایزه  سه 
و  بی دمیل  سیسیل  جایزه گلدن گلوب  یک 
فیلم  بنیاد  هنری  دستاورد  عمر  یک  جایزه 
آمریکا بوده  است. او در سال ۲۰۱۳ از سوی 
شخصیت   ۱۰۰ از  یکی  عنوان  به  تایم  مجله 
است. شده   انتخاب  بیستم  قرن  برجسته 

علی  قلم  به  خاکستری«  »گرگ  کتاب 
»حیات  جلدی  پنج  مجموعه  از  گلشن 
پرورش  کانون  انتشارات  در  ایران«  وحش 

شد. منتشر  نوجوانان  و  کودکان  فکری 
اداره کل  از  نقل  به  و  هنرآنلاین  به گزارش 

در  کانون،  بین الملل  امور  و  عمومی  روابط 
این کتاب با راز و رمز زندگی گرگ ها و نقش 
آنها در طبیعت آشنا خواهیم شد. در ابتدای 
گرگ ها،  با  انسان  آشنایی  آغاز  با  کتاب 
آشنا  آنها  زندگی  محل  و  ظاهری  شکل 

کوتاه  نگاهی  دیگر  بخشی  در  می شویم. 
و  جهان  انواع گرگ های  به  داشت  خواهیم 
گرگ هایی که در ایران زندگی می کنند و در 
و  عادت ها  و روش های شکار،  راه  با  ادامه، 
آشنا  توله ها  پرورش  و  تولیدمثل  رفتارها، 
دردسرهایی  درباره  هم  پایان  در  می شویم. 
اهمیت  و  هستند  روبه رو  آن  با  که گرگ ها 
وقتی  را می آموزیم.  آنها مطالبی  از  حفاظت 
این کتاب به پایان می رسد خواهید دید که 
در  گرگ ها  زوزه ی  صدای  شنیدن  از  دیگر 
ما  به  صدا  این  چون  نمی ترسید،  طبیعت 
گرگ ها  حضور  با  طبیعت،  حال  می گوید: 

است. خوب 
بزرگ ترها!«،  و  کوچک ترها  با  »سخنی 
خانواده   »یک  قدیمی«،  دوستی  »یک 
بیشتر  خاکستری  گرگ  »با  شکارچی«، 
آشنا شویم«، »گرگ ایرانی؛ جنگجو، شجاع 
یک«،  درجه  »شکارچی های  باهوش«،  و 
برای  »دردسرهایی  توله ها«،  برای  »فصلی 
اهمیت  گرگ ها  از  حفاظت  »چرا  گرگ ها«، 
مجموعه  این  بخش های  عنوان های  دارد؟« 
است. علی گلشن و فریبرز حیدری عکاسی 

داشتند. عهده  بر  را  کتاب  این 

خرس طلایی افتخاری برلین به »اسپیلبرگ« رسید

ایده ای برای ساخت فیلم جدید ندارم

کتاب »گرگ خاکستری« منتشر شد


